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Szybkie postępy pościgu ze nieprzuiacieiein
na południowej Ukrainie.

M o s kie w s ki p r ze m y s ł zb ro je n io w y  p o d  g ra d e m  b o m b . H o cn e  a ta k i a d  p o rty  an g ie lskie

Jeniec o nędzii życia u sounefsen.

Z głównej kwatery W\»dz« 12 sierpnia. 
Naczelna kuireiiJa niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Na pbłuJ.ticwej Ukrainie pościg za wy
cofującym sit nitprzyjaciet-ni .łszędzls 
Postępuje szybko naprz id.

Takie i IN. pozostałych częściach frontu 
Wschodniego operacje mają planowy prze- 
bieg.

F o rw o jf samolotów bojowych obrzuci
ły ostatniej nocy zakłady niosk.ewskitgo 
Przemysłu zbrojeniowego, przedewszyst- 
kitni is północnym zachodzie i na wscho
dzie miasta wielwma tonami bomb rozpry
skujących I zapalających.

W  walce przeciwko Wielkiej Brytanji 
nocne ataki lotnictwa kii.-wnne były na 
Urządzenia ponowa na szkockiem i angfcl- 
*kiem wybrzeżu schodnii m.

Nad obszarem Katuiu w dniu wczoraj- 
**ym myśliwce i anylerja przeciwlotnicza 
Zestrzeliły dziesięć brytyjskich samolotów. 
Jeden z łamaczy zapór marynarski wojen
nej strącił cztery, Udiia z łodzi strażni
czych dwa. a jed«n z poławiaczy min jeden 
brytyjeki ! i.nolot.

W Afryce północnej niemiecki* i wło
skie sar ilot) nurKou*. u yeicaty celne tra
fienia nv-jai„i w urzą |z nia ponowę w 
Tub. uku i zmusiiy biryiyjskie baterje przê  
cCwIurniicze do milczenia.

Silniejsza formacja niemieckich samolo
tów bojowych bombardowała w nocy na 
ii oiuipiiia wojskowe urządzenia nad ka- 
*■«,,* Suoskim.

Pojedyncze nieprzyjacielskie samoloty 
naleciały ostatniej nocy z północne„c 
Wscr.odu na teren Rz< jzy i usiłowały prze
drzeć się aż do łseriino. “ oulały one od
parte przez ogień artylerji przeciwlotni- 
* «J. Dwa z atakujących bombowców zu. 
stuły zestrzelone.

Bomby sowieckie na katedrę
W PorvOC.

Berlin, 12 sierpnia. W dniu 11 sierpnia 
Udało Hę Jednemu Jedynemu sam olotow i 
łow ieckiem u przelecieć nad i.iiastem >’in- 
*kiem P onroo, położonem  nad zatoi:ą Fiń
ską. L otn icy bobzew icoy  obrnli sobi jako  
ebjekt „w ojenny" katedrę w P o . n  o, którą 
Wskutek zrzuconej bom by ciężko uszko
dzili.

K atedra w Porwoo została zbudowana w 
'atach od 1414 do 1418, pr^ez pewnego nie
m ieckiego budu w niczego i na.leży ona do 
jednego z najpiękniejszych średrńowifccz- 
flych k ościo łów  kam iennych w  E uropie 
Północnej.

Sukcesy nlemlei kich sił morskich.
Berlin 12 sierpnia. Niemieckie eiły mor- 

ekię, operujące skutecznie w Ciągu ostatnich 
dni na północnym Oceanie Lodowatym, 
dokonały wyp&du na sowieckie okręty wo
jenne, przy. zi r. ksnM  rp*> low_e niernie. 
kie ogniem artyliryjsl m zatopiły Jeden 
*tatek srażniczy sowieckiej marynarki wo
jennej.

Jedna z niemieckich łodzi podwodnych 
Jelnie wymierzoną t.rpedą zątopiła koni/- 
torpedowiec sowiecki.

Dalsze sukcesy na frcncie fińskim. *
. Ryaa, 12 sierpnia. Na froncie fińskim 
**oJska niemiecko-fińekie odniosły w dniu 
r* 'eipnia szereg dalszych sukcesów. 0 -  
orążono I znis . zono j« wen z oddziałów 
"ęiszewicklch. W  ciągu dalszego posuwa- 
n|*  się naprzód zajęto kilka miejscowości.

Samoloty zniszczyły sow. pociąg 
pancerny.

, Berlin, 12 sierpnia. Niemieckie samoloty 
I bojowo-nurk. wn, i perująoe w ub. 

>*iz “ łe nad nieprzyjacielskim rejonem 
|tdpowym w >oriko ym odcinku nieprzy
jacielski* jo frontu bojowego, zniszczyły 

pancerny i towarzyszący mu pociąg 
:  • i t* rjałem wojennym, tudzież dotkliwie 
^demolowały dwa inne pociągi pancerne.

W  tym samym rejonie całkowitemu zni- 
Z(,zeniu uległ magazyn zaopatrzenia, wojsk 

św ieckich . Magazyn ten, w  którym była

/

złożona również amunicja, częściowo wyle
ciał w powietrze i doszczętnie spłonął. .

Eskadrą suwiecKich samolotów 
całkowicie zlikwidowana.

Berlip, 12 sierpnia. Dzięki precyzyjnej 
współpracy ,łie,..i i iklch lotników łnyśllw- 
skirh i &, I ylerjl przeciwlotniczej, silny li
czebnie oddział sowieckich samolotów bo
jowych uległ w ub. niedzielę w rejonie na 
południc od Smoieńska całkowitemu roz
prószeniu.

Berlin, 12 sierpnia. Według nad*sztych 
w ciągu dnia informacyj, nocny atak aa  
Moskwę, dokonany z 9 na 1>< sierpnia, miał 
być jednym z największych i najbardziej 
skutecznym.

Nad miastem ukazało się około 100 nie
mieckich sa.noiotów bojowych, ki Sr*, zrzu
ciły bomby kruszące wszelkich kalibrów, 
tudzież kiiica tysięcy 'Omi zapalających. 
Na uwagę zasUguje fakt, że w toku tej 
akcji bombardującej zrzucono znaczną 
ilość najcięższych pocisków bombowych.

Jedna z bomb ciężkiego kalibru spadła 
na Kreml, wyrządzając tam olbr zymle 
spustoszenie. Ponadto w na bliższej okoli
cy Kremlu powstało kilko silnych pożarów,

Vbhy, 12 sierpnia. Brlhott, podkre
ślają. łączność francuskiej polityki zagra
nicznej z interesami Europy oświadczył, iż 
w przyr-tości Francja w tym samym stop
niu będzie zainteresowana sprawiedliwym 
podziałem ziemi, jak kraję ubogie w su
rowce rraz, ze dzisiejsza Francja zmuszona

Znalazszy się nad terenami, zajętemi przez 
wojska niemieckie, uformowana w szyku 
bojowym  sowiecka eskadra została całkowi
cie rozprószona przez ogień artylerji prze
ciwlotniczej przez zestrzelenie samolotu do
wódcy jednostki sowieckiej, przyczem nie 
udało się samolotom bolszewickim skupie 
do ponownego uderzenia,

Bezpośrednio potem niemieckie samolo
ty myśliwskie zaatakowały poszczególne a- 
paraty sowieckie, zestrzeliwu^ąc jeden po 
drugim.

przyczem niektóre z tych ugnirk przybrały 
poważne rozmiary. 1 odległości przeszło 
100 km było moźua zauważyć olbrzymią 
łunę. Pożar a. rozmiarach niemniej poważ
nych wj I . nł w południowo-wschodniej 
dzielnicy OWkwy, gdzir pastwą ognia pa
dły zbiorniki ropy, powodując olbrzymio 
kłęby gęstego dymu, oraz gdzie zapaliła się 
wielka fabryka.

Ponadto zaobserwowano w pozostałych 
dzielnicach miasta szer * mniejszych i 
średnich ognisk pożarów. Mimo niezwykle 
silnej obf-ny przeciwlotniczej, akcji arty
lerji przeciwlotniczej, nocnych myśliwców 
i balonów zaporowych, zaginął tylko Jeden 
niemiecki samolol bojowy.

Jest uciekać się do wewnnrzno-politycz- 
nych zarządzeń których celem Jesz uioro- 
wania drogi narodowemu socjalizmowi.

Generała j  sekretarz oddziału inform ae/j 
nego Paweł Marion oświadczył — jak do
noszą — w wywiadzie wśród burzliwego 
aplauzu ludności, iż Francja Dez pomocy

Oslo. 12 s ie rpn ia . Jak donosi N I ,  
przybyli do J.dnego z . szpitali w Osie - 
pierwsi jeńcy bolszewiccy.

Już z pierwszych rc^/uów prowadzę 
nych z jeńcami wynika iż prawie 
wszyscy bez wyjątku bynajmniej nie 
uważają Się za zdecydowanych kpińu- 
uistów. a raczej za uciemiężonych i-o- . 
botników. Niektórzy z nich robią na
wet wrażenie ludzi zupełnie wiarygo
dnych.

Jeden z tych jeńców oświadczy] w 
czasie wywiadu, iż żywi nadzieję, że 
Niemcy wnet zajmą M o sk w o  i Lenin
grad ora?: zrobią porządek, opowiada
no mu bowiem, iż Niemcy tak dalece 
posunęli się naprzód. Swój sąd uzasa
dniał on tern. iż Niemcy umieją czy
tać i pisać i posiadają doskonałą tę- 
ebnike orócz tego Niemcy obeszli się 
z nim o wiele lepiej/aniżeli jego wła
śni uoledzs.

Jak wynika c je^o dalszego opowia
dania,, nauka szkoma ograniczą się za
ledwie do kilku lat wieku dziecięcego 
oraz do przereklamowanych kół do- 

' koztałeających. Szkół dla dorosłych 
nie zną on wogóle Kasa chorych, eme
rytura itd. stanowią dla niego zupełnie 
nieznane pojęcia. On sam opiekował 
się sw oją 74-letnią matką. Jeżeli ktoś 
zachoruje, otrzymuje jakieś lekarstwo, • 
natomiast szpitali nigdy nie widział

,0 kościołach mówi on, iż używa ślę 
ich przeważnie jaku magazynów, zwła
szcza zbożowych. W  Magnitogorski 
mieszkał w barakach, gazie każda 
rodzina licząca niejednokrotnie osiem 
do dziesięciu osób zajmowała tylko je 
den pokój.

Niemiec nu może osiągnąć swego dawne
go stanowiska mocarstvrowego ,

Z tych wynurzeń dwóch wyoitnycb urzę
dowych przedstawicieli zajętej oraz niezą- 
jętej Francji wypina jasno i niedr, uznać?, 
nie, jaKiemi kwestjami zajmują się obecńif 
koła rządowe w Vieli,y.

Demonstracje antyżydowskie w Yichy.
Vlchy, 12 sierpnia. W  nocy na niedzielę 

doszłu » Vichy do ekscesów antyżydow
skich. ■■ Nieznani demonstranci podłożyłi 
pod synagogę ładunek wybuchowy który 
w -zo-aj rano wśród olbrzymiego huku eks- 
ploaował. niszcząc przytem wejście .do sy
nagogi oraz wielką ilość szyb

Francja walczy z paskarstwem.
Genewa, 12 sierpnia. Tvealu| Informacji, uzy

skanej przez pewien dziennik l-,onski organa po
licji wpadły i.a rop szajki paskarzy- którzy we
szli w posiadanie około tOU-OOO metrów materja- 
iów włókienniczych przcdstawiająt-j-ci- warło-< 
2.8 miljonów franków francusktfch, stórr to n,»- 
terjdły zamierzali sprzedać w c-mie dwukrotnie 
wyźjzeK

Sześciu z pośród afercystów udało się ująć i 
otiadzfć za kratkami- Polieja s„onfiskowaia po
nadto dwa magazyny matorjaiow włókienni
czych, których wartość oceniana jes na 12 mii jo
nów franków.

Likwidacja elementów obcych 
w Budapeszcie.

Budapeszt, 12 sierpnia. Budapeszteńska 
policja kontynuuj!, swoja akrję przeciwka 
żydom, niepożaaary.i obcokrajowcom, uni. 
kującym pracy, szulerom i tym poaonnym 
elementom.

Policja  ujęła w uiedmdę w najelegant
szej d/ńelnicy willowej Budapesztu, w d o - 
teiu „M ajestic" oraz w penmym ortodoksyj
nym Szpitalu żydowskim 30 żydów ze 'Wscho
du, którzy zostali internowani.

W  kąpieliskach naddunŁjśkicl otp.? w 
miejscowośeiącn wypoczynkowych nad .Du
najem przytrzymano ponad 50 osób, prze
ważnie żydów ze Wsó&pdu. Także i Sale gry  
budapeszteńskich lokali kawiajnianycni od
wiedzane głównie przez unikających praey 
żydów, zostały zrewidowane przez patrole 
policji, przyczem w sali gry kawiarni „New 
Y ork" ujęto z 54 graczy, 49 żydów 1J żydów, 
którzy byli już uprzednio karani, zostało 
natychmiast aresztowanych,

30 śmiertelnych ofiar burzy 
w Chile.

Santiago de Chile. 12 sierpnia. Strai/L - 
wa b u ta  I oberwaniu się chmury nawie
dziło środkowe Chile. W  powodzi I nrżer 
zawalenie się domów łącznie straciła ży
cie 30 osób- W  tym eamym okresie czasu 
dał się odczuć silny wetrzar ziemi.

Także i megafon pomaga w boju.

Na froncie fińskim używty sie w boju także i megafąnóiff, przy pom ocy których in
form uje sic otoczonych, żołnierzy sowieckich, o beznadziejności ich sytuacji i wzywa 

się do poddania. Na zdjęciu widzimy oficera fińskieąo przy megafonie.

Sto samolotem
bombardowało Moskwę.
Największy i najbardziej skuteczny atak powietrzny.

Realna polityka Yichy.
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W krom zacofania i niewolnictwa
Koresponduj! słowach! o prawdziwych slosunhoch w „rata sowiechim".

Bratysław®, 12 sierpnia. Słowacki spra- 
itewŁj wojenny Dysznj orMiije w (Sło

waku" waikę wojsk słowackich i.a wsefto- 
dzii,

Z każdym dniem — ezytamy w sprawo
zdaniu — posuwamy się coraz bardziej w 
głąb terenu sowieckiego To, eo widzie
liśmy w Unji sowieckiej żąrąs W pierw
szych dniach powtarza sic dziś stale na 
nowo. Wszędzie ślady skrajnego zacofania 
i niewolnictwa tak fizycznego jak i ducho
wego, Ludnuść w zuobytyob terenach po- 
prostu r :e może uwierzyć, iż żołnierze nasi 
nie prześladują jej, nie dręczą, nie zamy
kają lub skrytobójczo mordują.

Taki stan :*eć#y, opuwiadąją nam ludzie, 
był u_ bolszewików od 17 listopada 1977 ro 
ku, nie dó pomyślenia, Dziwiliśmy się , iż 
w każdej miej-to' w i  spotykaliśmy wiel
ką ilość żydów. Miejscowa ludność chrze
ścijański opowiadała nam. iż żydzi zaj
mują tutaj uprzywilejowano stanowiska, 
mające niejednokrotnie większe znaczenie 
aniżeli 'Stanowisko komisarza politycznego 
o ile ten ostatni nie był żyaem. jeżeliby 
!ak>i chrześcijanin odważył się nazwać ży
da „żydem", skazywano go na 6 m ięsiw / 
robot przymusowych, lub Inną ciężką ka.
' K  ■Ucieczki z terenów wojny próbować mo
gli w większości wypadków tylko bogaci i

wpływowi żydzi. Rekwirow iii oni wszelaie 
istniejące pojazdy tak iż dla pc zostały eh 
nie było nawet najmniejszego wózka, a pie
chotą. jak to wielu zamierzało uczynić nie 
można było wydostać się z zagiożonei 
otrefy. 1

Charakterystycznem jest wogóle zjawi
sko — lak czytamy w dalszym ciąg n w 
tern sprawozdaniu —. iż w czasie naszego 
przeszło 1.000 km długiego marszu na tere
nie sowieckim nie spotkaliśmy ani jedne
go człowieka, któryby na nasze p ? t  nin 
jak mu się powodziło pod panowaniem 
sowierkiem. odpowedzlał, iż jest zadowo
lony, Wszyscy bez wyjąti-i przeklinali re. 
żiifl bol»*ewicki i wszyscy życzyli sobie by 
te stłmwfle czasy nigdy więcej nie powró 
city.

Wystarczy przyjrzeć się tylko gospodar 
stwom wiejskim ‘i domostwom mieszkań
ców, by i ” Oi imieć tych ludzi. W  miejsco
wościach, liczących niejednokrotnie 15.000 
mieszkańców, znajdowały się tylkc dwie 
studnie z wodą możliwą dc użycia. Domy 
prawie bez wyjątku zupełnie Zaniedbąne 
nadauały miejscowościom smutny, żalu 
sny charakter. Brud nagromadzony w do 
mach nieraz był w takiej ilości, iż nasi żoł 
nierze woleli mimo całodziennych wysił
ków, oraz wielkiego zmęczenia spać raczej 
pod golem niobem, aniżeli wejść do tych

cuchnących izb. Dc opisania niechlujstwa 
w ubiorze tych ludzi brak poiprostu słów.

Znanych ołtarzyków z liczneini, różno- 
barwnem- ikonami, bez których sobie pod 
panowaniem carskiem nie można było wy
obrazić rosyjskiej laby mieszkalnej, dziś 
już nigdzie n ie ’ można znaleźć. Znajduje 
my się właśnie w pewnej większej miejsco
wości, w której znajdują się dwa wielkie 
kościoły. W  jednym z nich znajdowała 
się w chwili naszego nadejścia bolszewic
ka stajnia końska, a w drugim sklep arty
kułów i i  wnośclru.ych, prowadzony li
czy w iście przez żydów. — Duchownych 
jeszcze w roku 1917 utopiono w ma
łej, brudnej rzeczce, płynącej przez miej
scowość. Daremnie szukaliśmy w całej tej 
miejscowości za jednym chociażby obra
zem świętym. Za posiadanie takiego gro
ziła bowiem zsyłka na Sybir.

Walczyliśmy — tai kończy korespon
dent — niejednokrotnie w ciężkich i za
ciętych bitwach u boku naszych niemiec
kich towarzyszów bron . Lecz my wiemy 
za co walczymy i stale cieszymy erę, jeżeli 
Się nam udaje wyrwać nowy*kawalbk zie
mi ze szponów nieludzkich władców bol
szewickich, by . reszcie uwolnić mieszkań
ców tamtejszych od losu, o jakim człowiek 
kultury zachodniej nie ma najmniejszego 
wyobrażenia.

bokąd ucieknie Stal;n?
Nowy Jork, 12 sierpnia. Jak donosi „Neu 

York Enąuire“ z Waszynytonu, panuje w 
(kolach Kongresu obawa _ iż w wypadku 
zniszczenia armii sowieckich przez wojska 
niemieckie, co uważa się za nie ulegając® 
wątpliwości. Stalin i prawdopodobnie -'3 
miliony dalszych przywódców komunw 
stycznych ucieknie do Stanów Zjednoczo
nych, gdyż żadeń inny kraj nie może jm 
wchodzić więcej w rachubę.

W obec okazywanych w Jstanim czaOif 
przez rząd waszyngtoński sym patyj 
Stalina, jest — jak pisze dziennik —  tt* 
pełnie możłiwem, iż peihneyo dnia RoimC- 
velt witać będzie Stalina.

został trafiony dwoma torpedami i zatonął 
w ciągu kilku minut.

Parowiec szwedzki „Venersborp“ został—* 
jak donosi biuro Informacyjne Ritzaur 
z Kopenhagi — w nocy .... piątek zaateko- 
wany prze lotnika „ngieldkiego.

„ Venersborg“  został uszkodzony i w na
stępstwie tego zaholowany przez jedei ze 
szwedzkich statków do pewnego po1-tu u liń
skiego. W  ezaaie ataku trzeeh łudzi zostało 
zabitych, a m .anowicit kapitan statku, J0' 
den członek załogi oraz piiot okrętowy.

O Ó łtW ik L

Na Ukrainie zniszczono Niemieckie straże 
wałęsające^się,Oddziały przednie natknęły 

sowieckie. się w aniu w  sler-
nia na Ukrainie w 

izasie pośćigii za bolszewikami na wałęsające się 
bczplanowo oddziały sowieckie. Śmiałem natar
ciem starto bolszewików. Inne oddziały- niemiec
kie zaszły d*ogę uciekającym oddziałom sowiec
kim, zmuszając je do walki i zadając im krwa
we straty. W kilku miejscowościach bolszewicy 
ponieśli poważne straty materjalne.

*
Załamanie . się odciążającej w n u d n eą  
akcji czołgów sowieckich, arna 10 sier-

pnia wojska
niemieckie, operujące w północnej części frontu 
wschodniego, pokonały wielką Ilość silnie u- 
mocnionych bunkrów sowieckich. W Czasie walk 
zniszczono wiele bate.yj bolszewickich. Ażeby 
odciążyć napór wojsk niemieckich podjęły Sowie
ty próbę, zmierzającą dr powstrzymania natar
cia niemieckiego przez użycie w akcji bojowych 
wozów pancernych. Ta próba natarcia zaiamaia 
się w ogniu niemieckim, przyczem przeciwnik 
itracił masę czołgów. Zdobyto bardzo wiele 

sprzętu wojennego, oraz wyposażenia wszelkie
go rodzaju -

*
Unicestwienie brytyjskiej Wskutek czuj- 
próby r. jścia stanowisk ności żołnierzy 

pod TOorukieni niemiecko-wło-
skieb, walczą

cych pod TotruLient, nnicestwioflo w nocy na 
8 sierpnia próhę hrytyjską, zmierzającą da ohej- 
ścls wysuniętych placów ęk. Anglików odparto, 
zadając irn straty w zabitych i rannych.

Zarówno na froncie Tobm k, jak i Soli n pa
nowała w dniu 8 sierpnia żywa działalność wy
wiadowcza.

Papież przyjął rannych żołnierzy.
(St) K.im 12 sierpnia. Przed kilku Jolami 

przyjął Ojciec św. na andjeneji zbiorowej w sa
li Błogosławieństw okoio 20IP osób, wśród któ- 
lycb znajdowało sir aóO par nowożeńców, 400 
żołnierzy włoskich i grupa rannych żonierzy ze 
szpitala zakonu Maltańskiego.

Wniesiony w sedia gestatoria do sali, Pius XII 
wygłosił przemówienie. Opuściwszy salę Błogo
sławieństw, Papież udał się do sali Królewskiej, 
gdzie zgromadzili się w kilku szeregach żonie n e  
i ranni. Ojciec św. przeszedł powoli wzdłuż sze
regów, podając każdemu z osobna rękę do uca
łowania i mając dla wszystkich życzliwe s^owa.

Rooseyelt chce rozpętać *iMWkraufkik«twei««y 
gigantyczną wojnę.

Rzym, _i2 sierpnia. „Polityka wewnętrzna 
i zagraniczna Roosevelta jest tego rotBa- 
iu, iż zmierzą o,i w prostej U iji do 1 
ny rozpętać na święfcie gigantyczną woj
nę" — pisze agencja „Stefan!"

iiooscveit jest ze wszystkich najbar- 
dwej odpowiedzialny zt> obecną wojnę, 
którą faworyzuje Wszołkiem:" stojącemu 
mu do dyspozycji środkami. Nawet sama 
Anglja nic ma mu za co dziękować, gdyż 
za towary dostarczane Anglikonc żąda on 
na koszt prestiżu angielskiego na świecie 
odstąpienia mu cennych baz -i posiadło
ści.

Odpowiedzialność Roojoyeliaprzaa św ia
tem międzynarodowym jest niesłychanie 
wielka. W trąci! or. do w ojny Fulskę. An- 
glją, Francję i inne kraje, obiecując im 
skuteczną pomoc. Obecnie wysiłki jego 
skierowań,, są w tym kr runku, by .walą 
polityką na Dalekim Wschodzie okrążyć 
Japonię i w ten „uosób wywołać now'y 
konflikt na Pacyfil u. Pozatem utworzeniem 
„czarnych list" południowo amerykań
skich domów handlowych przywłaszczy! 
sobie silną dyktaturę 'iospodarczą na kon
tynencie poiudniowo-amer/kaAckifm,. by w 
ten sposób republiki te zmusić do udziału 
w swojej polityce wojennej. Wreszcie Roo- 
sevelt wraz z Anglją pracuje uad blokadą 
Europy, ażeby przez to wygłodzić wszyst
kie narody europejskie.

Dziennikarz szwedzki o nastrojach 
w Ameryce.

Sztokholm, 12 sierpnia Waszyngtoński 
korespondent dziennika „Dagent Nyheter" 
wyruszył przed niedawnym czasem n wiel
ką podróż przez północne etany środkowej 
części zachodu USA:

Podróż szwedzkiego ku>r< ispondenta, któ
ry ohoiiał sobie wyrobie zcLnie o nastrojach 
Panujących w półnoeno-ame” ykańakiej 
orowiincji, oirowadziła z Maryland przez 
Pensylwanię, zachodnią V iigin ję, Chio, 
lndjanę. Illinois, Vinconsin do Minnesota, 
a stąd’ znowu z powrotem do Maryland.

W  I aasie tej podróży szwedzki korespon
dent stwierdził, iż ludność,' zwłaszcza w Vis- 
eopsin, a przedewszysfkiem w Minnesot a, 
tych twierdz emigracji skandynawskiej

raęśoi Europy, „czuje się niesłychanie od
daloną nd WasryngtoMł".

To ucŁUeib oddalenia potęguje się jeszcze 
w czasie rouanów z tamtejszą ludnością. 
Nieliczni tylko pojmowali wogóle sposób 
myślenia Waszyngtonu. „Jak nigdy do- 
tychczaf — tak oświadczył korespondent 
„Lagens Nyheter" doslo wnie — jestem o 
tom przekonany, iż Wasz-yngtor czasom 
jest bardzo, bardzo oddalony od narodu 
amerykańskiego". Ten star rzeczy zauwa
żyć się daje już w Chio, a w jeszcze więk- 
śzern idnaieni" od Wasz,yngtO'uiU zapomina 
oię eoraz bardziej o ta<k zwanej mentalności 
Waszyngtonu."

Stidty Ahglfi na morzach.
Ber m, 12 sierpnia, -lak eonoszą, w dniu 

•10 sierpnia admiralicja brytyjska przyznała 
zatonięcie kont»torpedowcr brytyjskiego 
„Defender".

Zatopiony kontrtor pod owiec brytyjski na
leżał dn klasy H i zosial aputzozony na wo
dę w 1932 roKU w stoczni zakłauów Vickers- 
Armstrong w Barrow. Pojemność kontrtor- 
pedowua „Defender" wynosiła 7.385 ton, a 
/.ałoga jego 145 ludzi. „Defender" wyposa
żony był, podobnie jak należący do lej sa
mej klasy, a  również zatopionj kontrtorpe- 
dowiee „Foarless" w cztery działa 12-em, 
osiem wyrzutn5 torpedowych na ruehomyeh 
łożyskach, oraz osiem karabinów maszyno
wych. Prócz tego zatopiony kontrtorpedo- 
wiee uzbrojony był w cztery armaty prze
ciwlotniczo.

W iu  rozbitków zatopionego parowca 
brytyjskiego „Aucelm" przi było w dniu 10 
sierpnia do' Rosario (Azory) nz pokładzie 
parowca hidrpańskiega.

Brytyjski statek „Anselm" został na środ
kowym Atlantyku zatopiony przez niemiec
ką łódź podwodną. Rozbitków, którzy spę
dzili osiemnaście dni. w otwartej łodzi ra
tunkowej, wyłowiono z f a ł y  stanie zupeł- 
uego wyczerpania. O losie pozostałej części 
załogi wraz z kapitanem angielskim, oraz

gięciu oficerami, jakoteż 1P marynarzami 
induskimi dotychczas nie mi'? żadnej wia
domości. Brytyjski frachtowiec „Ansolm"

Rzym, 12 sierpnia. Wł&pk? komunika 
wojskowy z poniedziałki: ornmi następJ' 
jąco; .  .

Główna kwatera włoskich sił zbrojny^*1 
komunikuje :

W  At ryte północnej na froncie Tohtr kt- 
obustronne działalność wywiauowcza i ar
tyleryjska. Form acje włoskiego i niemi jckio 
go lotnictwa zaatakowali wojskowe objes- 
ty w Tobruku, stanowiska aruylorji prze 
ciwlotniczej i stojące na kotwicy w por
cie  okręty, przyezbir spowodowano szkopJ 
i wybuchy. Inne włosku samoloty bombar
dowały urządzenia portowe w Marsa 
t r M  jak również nieprzyjacielskie objektS 
na wschód od Sidi el Baran;. Niemiecki® 
samoloty zaatakowały angielskie bazy lot' 
niczo w Egipcie. Nieprzyjaciel przeprowa’ 
dził naloty na Bardio i na wybr^oim Syrtm 

W  A f ,y c  wechodnie] oddziały Culąua- 
bert, pod dowództwem: podpułkownika M' 
golini ego, podjęły śmiały wypad na •uzbrę 
jonie nieprzyjacielskie grupy, zmusiły 7{ 
do ucieczki i zadały im dotkliwe straty 
Angielskie samoloty bombardowały znoW* 
Gondar i stanowiska pod TJolchefit. _

W  nocy na 11 kerpnia jeden angielsk1 
samolot zaatakował oic*ęf szpitalny „Cali' 
fornia“, który stal i ia kotwicy na redzie w 
Syrakuzach i trafił go torpedą. Okręt aw 
zatonął.

Eskadra lotnicza 
iir.ivr.Soi Bruno Mujsnliniego.

Rzym, 12 sierpnia. Eskadra lotnicza, któ-ą ao1 
rodzi? kapitan Bruno Mussoiini, na podstawie 
rozporządzenia ministerstwa lotnictwa w przy
szłości nosić bęczie nazwę „eskadra Bruno 
Mussoiini".

KradJ książki w sta 'yn zamku.
(St.) W  Beai vais stwierdzono przed ni®' 

dawnym czasem zniknięcie z bibljotek sta* 
rego zamku francuskiego przeszło 1(J0( to* 
mow, na. ogóma liczbę 4500. Bi o. j  otoka t3 
stanów- jeden z najbogatszych zbiorów st»' 
rożytńych książek.

Dochodzenia uitaliiy. Zt złodziejem jeĄ  
pewien antykwarjusz z Paryża, który od 
czasu do czasu udawi 4 sie do sta -ego, nieza^ 
tareszkanego zamku, by zaopatrzyć się 
„towar". Złodzieja aresztowano w chwili gd- 
obładowany 40 toinam; staryeh ksiąg z żarn' 
kr wsiadaj do pociągu, jadącego do Y&sT

Po tamtej stronie 
tycia.

• ■ iJak bytują zmarli po tamtej stronie 
wielkie; rzeki zapomnienia? — o-to pyta
n i', na które starali i starej^ się dac ęo 
weze czasy odpowiedź wszelkiego -odzaju 
systemy filozoficzne, kulty i wierzenia. 
Ale to również pytanie, które dręczy nas 
szarych zjadaczy ehleba, jak i najtęższe 
uinysf r świata.
7 Czy istnieje wogóle na nie odpowiedź?

Oficjalna wiedza, jak dotychczas, w tej 
dziedzinie głosu nie zabiera, bo albo roz
porządzą za małym zasobem doświadczal
nych, ieto+nycto dowodów, albo jest tak 
suóha i obojętna, że nie stara się nawet 
sięgać po owe niepewne dociekania.

Co do religiji, to każda wyświetla nam 
te tajniki w swoisty, czysto swoisty spo
sób, a wytłumaczenie tych spraw osłania 
mgłą nieodgadnionogo.

Jedynie pewne gałęzie nauk tajemnych, 
Szczególnie sprrj tyzm, m ógłby nam odsło

nić nieco rąbka' owego dręczącego zagad
nienia.

Dobrze, powiemy, ale na czem spiryty- 
Ś**4 opierają swe mniemania? A więc prze- 
dewezystkiom hipotezy swe umacniają na 
podstawie komunikatów mediów, które Ob
wieszczają im i-ew«lacje „zza świata". Gdy
by je  znbrać wszystkie, trzebaby na to spi
sać olbrzymie tomy.

Ale ciekawe życie zmarłych według ko
munikatów modjów jfest ponoć takie same, 
ja| życie nasze. Otóż duchy, odcieleśnione 
ze sw ej niemskiej powłoki, przebyw. ją  w 
jakiejś krainie blasków i szczęścia, ponie
waż zaś ich astralne ciała są wytubtei- 
nione i uduchowione, przeto ni< 'idczuwa- 
ją  żadnych oólów ańi cierpień, lecz by
tu ją  w prawiecznej, niekończącej się har
monii,

Mimo tc awe komunikaty medjów są 
bardzo różnorodne, a takie w różnorodny 
sposób przedstawiąją elf obrazy „tamtej
szego świata".

W edług badań mianowicie znakomitego 
uizonego Ernesta Bozzano, opartych rs 
relacjach medjót w transie, stwierdza oh, 
że ped^bno w kilka minut przed śmiercią 
wszelkie wypadki i zdarzenia żyeia nasze
go przesuwają się przed naszą pamięcią 
z  szybkością błyskawicznego filmu, Zga

dza się to zaś zupełnie z relacjami osób, 
które w najostateczniejszej ehwili wyrato
wano od śmierci. Ciekawy również jest 
rzekomy fakt przytaczany przez medja, że 
duszą człowieka po śmierć błąka się 
gdzieś w dziwnej krainie, niby złąezona 
jeszcze węzłami pewnemi z ciałem, snując 
się gdzieś jakby pośród ulic jak iegoś nie
znanego miasta, zagubiona w ogromie N ie
poznawalnego.

Jak bowiem oknltyści wielką — myśl 
ludzka u dziedzinach pozagrobow/ch raa 
moc twórczą, co oznacza, że może się łatwo 
realizować, ezyli n. p. medjum może swe 
pamięciowe obrazy no troić w szaty reame.

Na jednym specjalnie punkcie zgadzają 
się komunikaty medjów eo do krainy po
zagrobowej, mianowicie, że jest to świat 
jasności, barw niespotykanych, dźwięków-.. 
I  tak zmarli widza naprzykład inaczej, 
posiadają bowiem organy wzrokowe tak 
prżeśubliinowane, że działanie ich > można 
przyrównać do promieni Roentgena. Rów
nież i porozumiewanie ich polega na tele- 
patji, bez pżyeia organu m ow j. Chociaż 
dopóki zmarły znajduj się w owej sfe
rze ni to ziemskiej ni dziedzinie blasków, 
dopóty posiugnje się aparatem swego ro
dzimego języka, który jeszcze pewien czas 
pozostaje mu w pamięci.

W edług objawień licznych komunik®' 
tów zma dych zgon sam ponoć jest zupeł 

, nie bezbołesuy i nieodczuwalny i począł* 
kowo duch praeoywa w już wspomniany 
owej niższej sferze, a zaraz po śmie*®1 

.owłada nim sen, zaś dopiero później prz®' 
Chodzi w świat ezcześeia i harmonji, gdżjj; 
spotyka swych bliskich i drogich, by wi®»" 
z niemi ukojny czarowny b y t  

A  terąz pal rozstrzygają okultyści po?0 
cie niecą i pioKła? .

Piekło w całej grozie straszliwych m®1- 
nie istnieje t nich chociaż kara za grz®: 
chy i nagroda ze uczynki szlachetne 
rację bytu. Otóż* tą karą wiaśnie za zbr®0 
nicze postępki jest bytowanie ducha w,. 
kichś dziedzinach niższych, z których j?®' 
nak mogą być uwoiDionc przez duchy, W„ 
jące w sferach wyższych i działające ai 
ich odkupienia.

To są twierdzenia okultystów, nic 
my jednak czy istotne lub nie, ani nie dV' 
wiemy się nigdy, bowiem mtellsron6̂  
ludzka rawet za lat m iliony odgadnąć ń.1 
będzie mogła, •"zeezy te bowiem należą d* 
tajemnic Wszechbytu. Tema, ton leży W1®: 
jedynie w granieaeh dociekań adept® j 
Wiedz;y Tajemnej oraz fantazji poetów 
powiesciopisarzy-

J e m  E g llc *



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 188. grofla. 13 sforpmfei 1941.

HvGiEN_rez 'Ą

Z A S Y P K Ą ? ! *

1  Z A P O B I E G A  
I  ODPARZENIOM 
|  CHRONI OD+. 
|  PODRAŻNIENIA PNÓfty

*♦ y t '* '1*,

imm

K R O N IK A
Zanaz przywozu rubli rosyjskich.

Kraków, 12 sierpnia. Kierownik Wydziału Dewiz 
• Ges>i idark Zagi aniczne] w CiKwnym Wydziale 
W M J u rk i Rządu generalnego Gubernatorstwa «./- 
Jul ostatnia zarządzenie w sprawie przywozu rubli 
rosyjjkich.

Na podstawie powyższego tylko ża zezwoleniem 
toolno z poza n.emieckib] granicy przywozić do Ge- 
neralnego Gubernatorstwa rofzaje pieniędzy opie- 
N-*.j ,»e na rub.e rosyjskie łącznie z „ytold.ieml 
*_ obiegu. Odbiorca winien w ciągn trzech dni zgłe- 
*ić odbiór p r  swożonych bez zezwolenia rodzajów 
Pieniędzy do Urzędu Dewizowego.

Nowy numer Dziennika Rozporządzeń.
Kraków, 12 sierpnia. Wydany w dmiu 1 sierpnia 

1941 /o k u  Nr. 68 „D&ieanika B^z^rz^daeń dla Ge- 
feralnego Gubernatorstwa” zawiera: rozporządzenie 

sprawie wyżywienia i rolnictwa w dystrykcie 
'jte-lioji. Roaporządzetnie dotyozące leśnictwa i my- 
®liatwa na terenie dystryktu GaJicji. Rozporządzę- 
?  dotyczące prowizorycznego zabezpieczenia wszel
kich sowiocko-rosyjskich państwowych dóbr mate- 
^iaŁnych w dystrykcie Galicji, Rozporządzenie w 
Sprawi® konfiskaty własności prywatnej na terenie 
uyi&trykrtn Galioj. Rozporządzenie w sprawie admini
stracji pocztowej i t&legraficzno-telefonicznej na te- 
freoiie dystryktu Galicji. Obwieszczenie o wydaniu w 
Ĵ zyku ukraińskim Dziennika Rozporządzeń dla Ge- 
feralnego Gubernatorstwa.

Wydany w dniu 1 sierpnia 1941 r. Nr. 69 „Dzien
nika Rozporządzeń dla Generalnego Gubernatorstwa” 
Zawiera: Pierwsze rozporządzenie w sprawie admi
nistracji skarbowej na terenie dystryktu Galicji.

Nowe placówki pracy dla polskiego 
kufi i i n»mieilnika.

Kraków, 12 sierpnia- Przeprowadzona w ostatnich 
trasach ko.is.k.je.itna aryza?ja przemysłu i handlu 
stworzyła dlą całej, licznej ruszy polskich kupców 
I przemysłowców n.we możliwości zarobkowo.

Poprawiły się warunki pracy dla wszystkich han
dlujących Polaków, zlikwidowana została nienczci- 
wa żyd liwska konkurencja, a ponadto cały szereg 
osób, które dawniej nie mogły egzystować, z powo
dzeniem prowadzi rento./ne placówki handlową czy 
też rzemieślnicze.

Takżj d_żo wykwalifikowanych praoowni-Ow z 
branży rupieckiej, przesiedlonych z terenu Rzeszy, 
a nie mująoych dotychczas możliwości poświęcenia 
się pracy w swoim zawodzie, dzięki przeprowadzonej 
przez miarodajne czynniki aryzacji przedsiębiorstw 
i warsztatów rzemieślniczych, uzyskało możność dal
szego kontynuowania pracy w swoim zawodzie.

Wprawdzie już przed wojną rzucf no wzniosło ha
sła unarodowienia handlu polskiego i rzemiosła, jed- 
uakże cała ta akcja ograniczyła się do rzucania 
tychże i w rezultacie nie wytrzymałe próby życio
wej. Dopiero wojna i jej następstwa p.-zyniosły 
calk-uwite wyzwolenie się polskiego hancUn i prze
mysłu od ht„emonji żydostwą.

Kronika żałobna
(Jo) Kraków, 12 sierpnia. W ostatnich dniacn 

zmarli w Krakowie: Gajderow.cz Bz k .n  lat 97;
Bereziński Bolesław, lat 4», Iwonarr Zet ja, lat 47;
Zdebska Marja, lat 28, Grnacka Marja, lat 37;
Szwejcerowa Lucyna, lat 48; -Wiśniewski Władysław
lat 46; .Dziwak Aniela, lat 27; Biernacki Paweł, lat 
63; Katza Wojciech, lat ?5, w Niepołomicach zmar
ła z Sas Bilińskich Marja Lichtenstein, wdowa, vo 
sit. asesorze P. K. P.

STAN WODY wynosił w dmiu 12 sierpnia na W i
słę w Krakowie 270, w Zawichoście 399, na Dunajcu 
'w Nowym Sączu 119, na Sanie w 1-rzemysl'U 281.

KONCERT MUZYKI LE K K IE J. Jutro t. j. we śro
dę 10 sierpnia odbędzie się w kawiarni „Pani1 kon
cert muzyki lekkiej przy udziale znanych i łubianych 
artystów a mianowicie Aleksandry Serwinsiaiej z 
Warszawy, Wojciecha Dz i ed uszy cik i ego, Jana Ła- 
wrusiewieza igitąra hawajska) i prof. iaama Lem 
c-owsikiego. W programie nowe pieśni hiszpańskie i 
charakterystyczne piosenki przy akompaniamencie 
gitary Początek o godz. 18-tej.

(Jo) ZA PA LIŁ SIĘ SAMOCHÓD, W poniedziałek 
11 hm. zawezwano Straż pożarną na ul. Kościuszki 
'>0, gdzie na podwórzu tejże realności palii się -amo- 
chód ciężarowy z Morawskiej Ostrawy, własność Ko
horta Stebrawy. Jak mę okazało, ogień powstał od 
e-ilnie rozgrzanego generatora gasowego, skutkiem 
czego oparcie "siedzenia uległo spaleniu. Szkoda wy
nosi około 500 złotych. Straż pożarna ugasiła ogień,

(Jo) ADRESY A PTEK, DYŻURUJĄCYCH DZI
SIEJSZEJ NOCY W KRAKOW IE: Adolf Hitler
Plata 45, ten. 125-74: Łobzo ,vska 20, róg Batoregu 1, 
tel. 220 15; Dietla 36, tel. 147-64; Grztgórzeeka 9, tel. 
138-57; Grodzka 17, lei. 102-63; Mae Matejki 2, tel- 
156-11; Plao Inwalidów 7, tel. 156-10; Maualińskie- 
, o 7, tal. 124-76; Lubicz 7, teł. 121-82; Adolf Hitler 
Platz 9, tek 134-41.

Planowe i przemyślane zarządzenie kompete mych 
czynnikó- umożliwiły praeprowadzeńia ar waoji 
handlu w krótkiej i si.ateczi.ij formie, Dpadek ży- 
do.. akiej rzemieślniczej produkcji musowej pociągnął 
zł sobą otwarcie drogi rzemieślnikom polskim.

Podając przykładowo, w okręgu radomskim Uinua- 
ło 80*/« żydowskich warsztatów cholewkarskich. Nie
liczni rzemieślnicy aryjscy wobeo niewspółmiernie 
niskich cen, dykto .ranych przez stojące na uiża.ym 
elopnin standartn .życiowego elementy żydowskie, 
mieli wyjątkowo ciążkie wa-unki pracy. Dopici o 
obecnie dzięki wyeliminowaniu zakładów żydówekicil 
na tym odcihkn produkcji, popyt na cholewkarzy ze 
strony fabrykantów obuwia, oraz szewców stał się 
tak wielkim, że Izba Hzemieśnicza, opiekując., cię 
rzemiosłem, zmusżma była urządzić specjalne tnrsy 
przeszkoleniowe.

Podobne surfy zorganizowano również ala innj ch 
z&woduw rzemieślniczych, a w pierwszym rzędzie d'a 
krawców. Również opróżniło się wiele sklepów 
i warsztatów poprzednio eksploatowanych przez ży
dów, ą placówki te objęli „clscy knpcy i rzemieśl
nicy, wykazująo swe uzdolnienia w dziedzinie, która 
dotąd u nas nie była należycie z.o„umlai.a.

(Jo) W YPADKI NA. JEZDNI. Nu ni Grodzkiej zo
stał jrzejtebany przez motocykl Bodziuch Michał, 
lat 27, zam. przy ul. Sł „rowiślimj 60, doznając kon
tuzji glcwy ora_ ran tłnozooyoh, —  Wieczór w po
niedziałek na Ol. Gnieźnieńskiej dostał się pod koła 
samochodu Karol Apostoł, lat 36, zam. pra- ni. Spól- 
nej 380, doznająo złamania poustawy czaszki, W  obu 
wypadkach lekarz POgotowi*. Iwk Prapieszył % pomo
cą i polecił ofiary ruehn ulicznego przewieźć do 
szpitale św Łazoćza.

(Jo) „KORSKIE” METODY LIKW IDOW ANIA  
URAZ, W  poniedziałek w połndnie,, w Hal' targowej 
nieporozumienie między Franciazkier Berueckim, 
lal 50, a jego kolegą, zakończyło się „Lońskićm" za
łatwieniem porachunków, niiespotykauem między 
ludźmi. Berbecki wstał kopnięty przez kolegę w 
brzneh, doznając kontuzji jamy brzusznej. Zawezwa
ny cokar? logotowis Hat, i dzieli! mu pomocy, po
czerń poleci? prz~ wleźć go ao szpitala.

a n e g d o t y .
Oko pialarza.

Wybitny malarz Wilhelm Łeibl wybrał się pew
nego razu w podróż. Bezłożył się, jat tylko można 
było najwygodniej, w jednym z przedziałów pierw- 
srfcj klasy i pykał swój- fajeczkę. Pewien pan je
dyny towarzys.- podróży, jaki znujdował się w tym 
samym pnzedźiale, zwrócił maiarzowi uwagę, że 
przedział jest dl: niepalących, wobec czego powinien 
on zgasić swą fajkę.

— Wcale nie myślę o tern —  rzeki Leibi i palił 
dalej.
— Wobeo tego będę musiał zawezwać końdnkto-.

Bolszewicy w polskiej kary natur z*. 

Genewskie Prlme Aprilis,

— czyli Sowiety w Lidze Narpdów..li r
(„Wróble na Dachu” Nr. 14 z 1 IV 19J4)

ra — zamruczał towarzyso podróży.
—  Jak pan sobie życzy —  odrzekł malarz, niw 

wy„mnjąc fajki z zębów.
Istotnie konduktor zjawił się i zażądał, aby ma

larz przestał palić,
■ Panie konduktorze — rzekł Leibl z c.-łym spo

kojem pan powinien poradzie memn sąsiadowi, 
aby troszczył się raczą; o własne sprawy.

  Jak.pl
— &ąqzę. że ter pau mógłby ewentualnie stawiać 

jakieś żądania w przedziale drugie; klas/, alo tntaj 
nie ma on nic do gadania Niech pan z łaski jwojej 
zażąda, bs pokazał swój bilet jazdy.

Okazało się, że ów pan istotnie posiadał bilet ara 
giej, a nie pierwszej klasy Odi uzu stał się bardw 
małym i musiał przedział opuścić. Konduktor zas 
zaczął przepraszać malarza.

Kiedy Leib! opowiadaj swyn przyjaciołom o tej 
przygodzie, stor zapytał go, skąd wiedziai, żi ów 
pan nie miał biletu pierwszej klasyt

— To catkiem proste — orzekł malarz, śmiejąo 
się — .cuważyteji bowiem, ż< mój towaraywz po
dróży wkładał bilet do kieszonki w kamizelce, a bi
let ‘ en był tego samego koloru, co i mój...

O B W IE S Z C Z E N IA  U R Z Ę D O W E

Zezwolenie
tila młynów i przedsiębiorstw piekarskich.

TTrząd Szefa Dystryktu w  Krakowie, Od- 
uział Wyżywienia i Rolnictwa doniósł mi, 
R® zezt/olenia dla młynów, pizedsiębiorstw 
piekarakion i restauracyi (na wytwarzanie 
białego pieczywa, ciast i towarów cukier
niczych) wystawione na rok gospodarczy 
1940/41 i ą nieważne! Udnośne przedsiebior- 
8twe, piekarskie winny przesłać nowe 
Wdiocki przez właściwe sta1 ostwo (Krein- 
baaptinannsebaft) do wymienionej po wy- 
aej placówki służbowe'

Wystawienia zezwoleń dla młynów będą 
Unormowane odrębnie, 

łl/ak ów , dniia 8 sierpnia 1941.
Związek u rgan l-Y yj 

Gospodarki Zbożem i PaśzaShi 
. Kierownik:
°346k R o s e m a n n

Nr- III. Kikajt B-56/41.
Ogłojzenia o wszczęcin postępowania scaleniowego.

.  Na pt»drt“wie art. 101 1 25 iOzpo,ząJ.t^Ł,i z  dnia 
“ lutego 1928 r. o prawie budowlanym i sa.bud o- 

^Jtniu osialli (Da. D. H. P. Nr. 28 poc. 202)) w 
“rzmiemlu obaci iąz,uj„eym, Zarząd Miejski w Taf- 
ywie podaje do publitóouej wiadomości, że orzecae- 

-i®®1 Komisarza Mijsta Tarnowa z dini. 14. VI.

Pkro- grunt. lkat. 1378 objętej „wh. 5£ gjo, kat. 
Lwh&Ina oraz części paro. grunt. Uat. 1360/2 objętej 
Bari • sm. kat. Strnsina, prowadzonych przy
«h • i  Okręgowym w Tarnowie — o łącanej powierz- 
t S "1 7 a 49 m*.

interesowanym w myśl art. 109 cytowa- 
do ir r(v/'!,0;“zhó.7.enla prayoługuje prawo zgłoszenia 

a-umisarza Miasta Tarnowa ralosków, dotyczą- 
. ■ ąn eposobu dokonania scaaeoiia. Wnioski te z,gla- 
^ . i ń - n a  terminie nwóeh tygodni '-d dnia ogło- 
n J !111 zai”. dzi nin scalenie lloząc ten termin r  
Do *asad, podanych w art. 25 wspominanego roz- 
J raąazepia, w biurze Pomiarów Miasta Tarnowa, 

Bernardyńskiej Nr. 24, pokój Nr 19, co- 
eaue oprócz niedziel i świąt od godzin^ 8— 19. 

Wsi,. w’ dDia 7 sierpnia 1941 I.
Komisarz Miasta.

K aw iarnia . C ukiernia rottaiua
•»rzy u|. Westrlng 10 (Sti aszewsKicgo 24)
została po r»moucie otwartą i nadal 
Poleca się łaskawie P. T. Gościom. 
Mo,dziennie koncert orkiestry o godzi

nie 18-tej.

^ćłeda, sprytna, mówiąca po niemiec-ku | poleutru

sprzedawczyni poszuhiwaua
natych miast. Zgloez-eaila osol)ieio: E rak ów, 

Bnrgfiifcrasfie 44/1 84480

PISM
ki^.widualuie. 

Kraków. Grodzką 
27. 98188

PROF. M AR
CZEWSKIEGO

kursy etemografjS 
aiemi&cko pol
skiej, języka, ko
respondencji, ka- 
ligrafji. mas/yno 
pisma _  rozpo
czynają d wudz.ie. 
«ty rok eumien* 
uej pracy nad 
wsz echs tronti eijn 

wyszkoleniem â- 
wodowem steno- 
grafek. Wpisy: 
Kraków, A.dolf 
Hitler-Platz 9.

83154

r u d d i l i O
rLO km ihKA  55.

WR6ZKA
Helion wykłada 
karty — metodą 
wschodnią, 3 -6: 
Kraków, Dłnga
14/5. 34417

PRZYSTĄPIĘ
do rentownego 
przedsiebic .siwa. 
Gotó-wkia. Pierw - 
szorzędme stosun
ki handlowe. — 
Zgłoszenia: Go.
nicc Krak., Kra 
ków, „Nr. 33678"

DO B lu R A  
HANDLOW EGO

przysaąpię jako 
spólnik. Po w dże 
nie przedsiębior- 
stwa zapewnione 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski,
Kraków, — „N1* 
33677

ELEK TR YCZN A
KOPJOW NIA

PLa NOW
Kraków, Starowi, 
ślna 13, i „ o,i u 
je rysunki, pla
ny, fotokopie do- 
kumeujtuw. Pro 
wincja odwi utną 
pocztą 33793

n  ____________  _

LUSTRA
belgijskie —  go
towe gabiloty
szklano — .jzyey 
do samochodów, 
odnawia stare In 
stra: Krowoder
ska 9. 34433

-1YSUNKI
BUDOW LANE

wykonuje technik, 
Kraków, Podzain 
cze 2, parter.

33567

STRAT,
niebezpieczeństw 

unikniesz, zasię
gnąwszy porady 
chiiomautk-i, —  
Krakowska 39/43, 
popołudniu, wy
jąwszy niedzielę.

34414

CHOLEW KI
no obuwia wsztn. 
„ivgo rodzaju so
lidnie wykonuje; 
pracownia — ul. 
, ’lorjańska 5. Kra 
ków. 34215

PLa NY
fotokopie „oku 
mentuw kopjuje 
Szewska 24.

34430

UNIEWAŻNIAM
zaginiony dowód 
osobisty i za
świadczenie Urzę
du Pracy w Kra
kowie, na nazwi
sko Właoysiawa 
Wałacha, zamie-
s kałego W ula Ou
chaoką Łokietka 
13. 84187

KTO
podrzucił legity 
rnację, klucze z to 
rebki grana.;owej, 
zgubionej niedzie 
la na Błoniach,, 
proszony jest o 
zwrę-t połowy 
gotówki, przynaj- 
mn1?) torebki: — 
Kraków, Batore. 
go 19, m. 10.34271

ZGUBIONĄ
legitymację służ
bową, wystawio
ną przez Zarząd 
miasta Krakowa 
na nazwisko Skń- 
bida Antoni, za
mieszkały w Gza 
tko wicach koło 
F  i-zesno wie -r n- 
niewużniam

34118

UN1EWA2NIAIY
skradziono papie 
ry przy antouu 
sie w Krakowie1 
Dowód ozobisty, 
ksiażeazkę woj
skową i rybacką, 
Łć-rtę Tow. kr? 
jaw ego i inrn pa
piery. Tadou®'. 
Urban 3425?

PKRADZIUNL
mi portfrl z do- 
woda-ui z książę 
czką zasJkową -. 
Nr. 9654. Pi itr 
Szczęśniak unia- 
ważni am.

33710

B R Z Y T W Y
N O Ż Y K I

a^ąraty do goleni? pą oe-
naob najulżs«y<Vi poleer 
„CEN TR A l A W u u SKA" 

W a r e z a w a 
ui. Whłodna JC, td . 298-15 
Prowincja za zaliczeniem.

534&k

ZEGARKI
markowe i inne 
naprawia — St. 
Chwiłkurfiski, — 
Kraków, ‘3ław- 
kowek 23 33822

f-ODATKOW E
sprawy, odwoła. 
..... zażalenia — 
załatwia: FLO-
RbARSK# 55

5149k

PODANIAMI
pa j taniej tłnma- 
czy; MAJEW SKI, 
Wszystkich Świę
tych 8, Kraków.

o4603

AUTAMI
przewozi Zjedno
czenie Szoferów 
Krakvwekioh. — 
Kraków Zameń- 
lofą 8, tel. 216-57 

84222

SaCZURY
zabij„ mai -wo 
radykalnym śród 
kiem. Zakład HI- 
gjeay. Szewską 24 

J44S1

ROWERY
LA K IER U JE

fachowo mistrz 
lakierniczy. Kra 
aów. Augnstjań- 
sfca 4, m. 23, ofl. 
cy a” 84312

P P . k n ż i / n i M  
iTecyiMBudouiians/cik

zawiadamiamy, że wyszła już 
z druku książka p. t. „Infor
mator Budowlany”, zawiera
jąca Lirzoędne dla fachowców 
wsik-ązówki, wyjaśniając? ak- 
tralue zmiany prawa i prze
pisów udowlanyol o-rar za
znajamiając” z niemieckimi 
pr„episam: teohui-cznjnmi, cy
frowymi normami, znakowa
niem i terminologią

„Informatni Bunowiany" za
wiera ponadto publikowany pp 
raz pihówszy sensacyjny arty
kuł Docenta Ini, Kluza, wy
jaśniający istotę nowego n-j 
nalazku w budowniotwie t, z-w. 
„żelbet systemu N H”.

Stron 460 w twardej pół- 
płóeiennej op, awle. Cena zło
tych 40.— . Zadać t» księgar
niach. Zamiej .cowjm wysyła
my po tą po wpłaceniu zło
ty Ob 40,—  przekazem lub aa 
konto Nr 331o Pos-tscheckamt 
Warsoban. WYDAWNICTWO  
POLSKIE, Warszawa,'ul. Boi. 
Prusa 2, S347k

D e  k o s z a
wędruje stałe 1000 ofertt 

t ttv n

PRZYSYŁAJĄCY afirty winni 
zaopatrzyć listy wyraźnie 
napisanym nuw >rm ogło-
fliTAin 7 tg t.crś

6GŁAS2.AJACY SIĘ winni J e 
d e n  t y d z i e ń  piń-yna;' 
~vni j po ukazaniu i i s ogłe 
BzeniL pra. Kimać »ie przy 

- „aklekn wydawani,' ofert" 
o dw-ntualneu nadejściu 
ofert! II

TONGA
nai-ij.stka berpa 
ty jest dourym 
artykułem Spo 
żywczym.

51521

ZŁOTĄ
BIŻUTERJE

szacnję i przera. 
mam: Grodzka 2, 
I. p., oficyny.

34418

KureCtSJI
na sklep spożyw 
czo . cukierniczy 
posroknj? Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 34310".

UWAGAI
Przezorny już te
ra* daje ewi. fu
tro do prżeroble 

aia w firmie 
Antoni MARCZY  
KIIW ICZ, Pra
cownia fi ter, — 
Kraków, STa h U- 
WISLNA 88.

13801

M ARTA
o wyższym talem, 
cie, t aziels rad, 
widzi osoby i 
przyszłość. Kra
ków, Kopernika 
ld, m. 10* w pod
wórca. ' 34590

SĄDOWNIE 
, APRZYSIĘŻG- 

NY TŁUM ACZ  
I BIURC TŁU- 

MACZEN  
przedtem 

AdoifHitler-PIatz 
32, —  obecnie!
Kraków. Syro
komli 20/4.

34104

UNIEW AŻNIAM
legitymację żyr . 
ńośeiowa n 1 
osobę, nezw^ko 
Baum Ewi., Tai-, 
nów, Plac Wolno
ści Nr. 10, m. 14.

6354i

UNIEWAŻNIAM
zgubiony Answela 
•„ fetograrją wy
stawiony i rzez 
Arrnee T erple- 
suui s-Lager Kra 
kćw, na nazwoBko 
Sajdak Franz. —  
Prowo zwrótli za 
wynagrodzeniem: 
Skorupki 2t m. 
28 7/wa Olsza. 
Kraków. 34604

UNIEWAŻNIAM
legitymację służ
bową Nr. 421, wy 
stawioną p zez 
Hauptzollamt w 
Krakowie nu na
zwisko Loreno 
Leopolda, robot 
uica Monopolu 

Spirytusowego 
w, Ląbin 33768

uI.ESZCZUK
Olga lub jtani 
sław i Minikew- 
skiego An touiego 
krewni poszuki
wani. Kraków, 
św. S-iUostjana 
32/3. 3425

. ZGUM ONĄ
kartę przemyslo. 
wą a i Firmę Ai 
nr Myszkowska 
urn ważni,am — 
zna azcę wyna
grodzę, Kraków, 
Bracka 2. 34314

Pm SEK
zamszowy grane ■ 
to wy, z metalową 
kłamią, zgubiono 
w Podgórzu dui,a 
24. VII. Łaskawy 
znalazca zechce 
zy róció za wj n r - 
grodzeniem: Iod
górne, ul. Oraw
ska 1, m 4.

34319

PODANIA,
Mnn,o!zenJs na 
niemieckie po-ra 
dy, PRAW NE. -
sprzedaż nierncho 
mości: KDNfeE-

SJONOWs NE 
r.luro Miknlski i 
H-ka, Kraków. 
Rasztuwa 10.

5006k

UNIEW AŻNIAM
skradzione dokn- 
rreiity: książec’ - 
kę wojskowa, do. 
wód osobisty i 
kartę przemysło
wą nr i  azwiskó 
Dec Walenty —  
Grębów, powiat 
Tarnobrzeg.

5357k

CHOLEW KI
wykonuje na po
czekaniu. Kra
ków, św. Sebastja 
na 3*. 34063

PLUSKW Y
wszelkie robac
two, zarodki tęi j 
sazami Skutek 

gwarantowany. 
Zakład Eigjeu/, 
Szewska 2ć.

34a32

UNIEW AŻNIAM
skradzienj mi do 
wód osobkst”  na 
aazwisko M? r.ia 
Sokmws'Ka, rtze- 

>w. Podzamcze 
1, przepustkę no.

ą, kartkę na 
przydział mydła 
i legitymacje 
z Izby Zdrowia 
z Krakowa. ,

33B6k

UNIEW AŻNIAM
zagubioną legity 
mację, kJrt? spi
rytusową i kar e 
na mydło u ł na
zwisko: Kołodziej 
Mri-ja, Dobrz"- 
chów 53521

ZAW IADAM IAM
uprzejmie moicb 
KLIENTÓW, że
p wenio.słen’ sklep 
komisowy ż Wiśl. 
nej 8 na Plac. Do. 
minikąńsU -, —
gdzie się łaska, 
wie polecam. — 
Jerzy CAPIRSKI 

34641

B O N A
uo dzieci

ze znajomością 
języ ka niemie
ckiego, na do
brych warun

kach
posiokiwann.

Anna 
Marle bzruzlna
Łobzowska 16

tfOHZENilE
(namiastki)

w plombowanych „  orkaeu po 
25 kg WwWyż dra „urozamy 
Pieprz 1 kg. zł. 14.80
Majeranek 1 „  „  KL.80
Kardamon 1 „  „  29.75
Cynamon 1 „  „  15.5?
Pimea-t 1 „  „ 18.20

Koszta wyjytki i opakowa
nia ponosi zamawiający.

ii

Sp. z o. o. 
ODDZIAŁ W LUBLINIE

ul. Szopena 3, telefon 22-68

PHZEWGŻĘ
towary s-imocb? 
darni — Kraków, 
telefon 179-60,

33777

OIIIADY
smaczne wydaje! 
Kraków, Miode 
wa 13, m 5.

33247

K u pi my ch łodnice
do samochodu marki „Bedford11 model 
W. £j G- L. D. ewentualnie do „Chevro- 
let‘a“ H, D 1988/39 uuwą lub używaną 
w dobrym stanie, ftgłoszenii do Adm, 
Gońca Krakowskiego, Kraków „Nr, 

5283n

fcRGOONV. R0SUNMV ŚRODEK 
PRZECIU). Z PARCIU.
ytATUIIfl TRUUJIENfE 

REGULUJE PRZEmśflNe OlfiTERJi

szofer-imccKianik
x  -uzdy
p o i r z e F b L b u  z a r c h M

Oferty kierować: „Goniec Krakowski11
~raków. Nr. „34344“ . 34344



4 „JO N IEC KRAKOW SKI*' Nr. 188. Środa, 13 sierpnia 1941.

FOTO- 
GR&lr S1K

siła dobra do 
pracy samodziel- 
i ej potrzebna za- 
r a 2. ilaLabasiń-
sk:, Staszów.

5318?!

PO TRZEJA
od zaraz służącej 
z gotowaniem — 
miejscowość Pro- 
kocim. Kesiaura- 
cja koło przystan
ku, Bod-ioch.

33469

DZIEW CZYNA
orni, jąca goto
wać, potrzebna 
zaraz do totpo- 
darstwa rolnego. 
F  aków, Mazo
wiecka 64, m. 17.

33546

F iiY Z Je riK n ,
siła pierwszorzęd 
na, potrzebna za
raz. Zgło.sżenia: 
Kraków, Bisku. 
pa Bandurskiego 
48, zakład fry 
zjereki. 34218

F R Y LJE R K A
potrzebna, dobra 
siła, wodna, trwa 
ła, żelazkowa —  
Knapów, Kynek 
Kleparsfci 14 —  
frymernia. 34272

ZEGARM I
STRZOWSKIEGO
pomocnika z wla. 
snemi narzędzia
mi, przyjmę od 
zaraz. Edmund 
Szymczak, — Ję
drzejów, l i  I  isto 
pada 5. 34273

STOLARZE
meblowi i mas-y 
nowi potrzebni 
natychmiast. —  
Zgłoszeni^: Kra
kńw, Swiętokrzy 
ska 1—. 33598

FN YZJELĄ
dausko-meskiego 
fryzjerkę, -siły
pierwszorzędne -. 
przyjmę. Kraków 
Rakowicka 19.

33713

-B Y Z JJR
zdolny damsko- 
zneski zostanie 
przyjęty na do. 
uryeh warunkach 
Stalowa Wola —  
Hotel II, Włady- 
siaw Cwiertnia.

33997

SI U tĄ CĄ
b gotowaniem, ze 
świadectwami 
przyjmę. Kral 6 u, 
Aieja Krasińskie
go 21, m. 3.

33929

KARBOW EGO
pracowitego, sner 
gicanego, tylko 
kawalera, poszu
kuję. — Kraków, 
Aleja Knarinskie- 
go 21, m. 3.

33930

RYM ARZA
do naprawy u- 
przezy z czterech 
1 ar koni, pts :n 

uje. —  Kraków. 
Alei a Krasińskie, 
go 21, m. 3,

38931

PASTUCHA
umiejącego doić, 
przyj ne- Kraki w, 
Aleja. Krasińskie, 
go „1, m. 3.

33932

IŻOWAL
dworski, znający 

o joty stclmach- 
fkie prócz kói, 
potrzebny na or- 
dynarję. Zg<o- 
Szemia: Goniec
Krakowski, Kra. 
ków, „Nr 33940“ .

LABORANTKI
dwie lnb labo 
j-antóW poszukuj', 
do plwiększeń, 
odbitek i rwo 
ływań. Zgłoszę 
mią: Gouiec Kra
kowski. Kraków 
„Nr. 33951“.

RETUSZER
lnb retuszerka -  
PIERW SZORZĘ
DNA sitt, z osra
nie p*zyjęta. — 
BI E i.EC  Kra
ków, Karmelicka 
50. 34049

PRZYJM Ę
ucznia do prak
tyki rytowniozej 
K  raków, St..v. 
kowsta 6 w pod- 
woinu. 34395

PAnNA
inteligentna zgra 
Ina potrzebna do 
skle-.u cukierni 
os.eg„. —  Kaucją 
wymagana. Ofer
ty z fonografia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
3 Ł113“ .

POTRZEBNA
do amteki służą
cą. Zgłoszenia: 
Kraków, Ryrelc 
45. 34303

INTELIGENTNA
młodsza, do wszy
stkich prac do
mowych, trocne 
niemiecki, do 
brem gotowaniem 
do Jednej osoby 
pot rębna. Go
niec Krokowski, 
Kraków, „Nr. 
34242“ .

SŁUŻĄCA
ekrnmma, młoda 
b gotowaniem, zi 
miłowaniem do 
dzieci, porrz.ebn 
B rak >w, Dietla 
36, sklep. Zgłosze
nia godz. 1—3 i 
6 -7 . 94244

FRYZJERKA
zdolna, trwała, -- 
wodna, że1 azkcw % 
potrzebna aatych 
miast. ITtrzyma- 
nSe, m esznaraie, 
gaża 100 zł. Wę- 
grzynek, Lim- 
nowa. 34458

M .L A R L Y
i  lakierników 

Przyjmie zai „z 
Fma „Dekoracja" 
Kraków, Kocha 
newskiego 12. — 
Zgłoszenia: 12--
14 i 17— 19 godz.

34309

POSZUKUJĘ
młodej, zdrowej 
dziewczynki jako 
dochodzącej, za 
życie, do zajęcia 
cię dziećmi. Zgło
szenia: Kraków,
ul. św. Agnieszki 
Nr. 1, m. 6.

34305

POSZUKUJĘ
służącej dc lat 35 
samodzielnej, z 
dobrem gotowa, 
niem zaraz. Świa 
deotrwa konieczne 
Zgłoszenia:. Kra
ków, Jagiellońska 
9. I. p. mieszk. 4 
od 2— 5 popoł.

34639

POSZUKUJE
sie Pań i Panów 
do skupu, prowa. 
dzenia Zoiornic 
grzybowych, —  
Podkarpacie. Da
jemy dobre wa
runki, upoważnię 
nie urzędowe —  
1.000 zł. Kraków 
Długa 60, m. 1.

34616

N atychmiast 
K J P lĘ  DOMEK, 
P I rłC -Ę  w po
bliżu Krakowa —  
do 30.000 zł. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 33341“

KAM IENICĘ
w śródmieściu 
Krakowa kupi po 
ważna instytucja 
Zgłoszenia: Wik
tor Zarzecki —  
Kraków, Senator 
ska 15, te!. 222 86 

33967

K U rlĘ
każdą realność od 
30.000 do 60.000. 
Zgłoszenia: Go
niec K-ak„ Kra
ków, „Nr. 34219“

SFALSKINO- 
V- EGO 

FUTRA damskie
go w dobrym sta
nie, POSTUKU
JEM Y . „Centio- 
komis“ , Kraków, 
Grodzka 9.

5306k

KORKÓW
wieaszą illość po 
DOBR-iJ CENIE
zakupimy. Zgłc 
szenia: Kraków,
tel. 178-01, godz. 
9—17. 5277k

s z a f ę
komb. TAI JZAN  
kupie —  natycb. 
miast. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
34033".

L i a A
niebieskiego k_. 
pie. Zgłoś eni-a 
Gonieo Krakow
ski Kraków „Nr 
34035";

OBRAZY
C rottgera, Wójcie 
cha Kossaka ku
pie —  Brzozowa 
I2'4 godz. 1 3 - la 
lub Goniec Kra
kowski. Kraków 
„Nr. 31.069“ .

BRANSO1 .ETKĘ, 
ŁAŃC1ISSEK, 

PIERŚCIONEK
wartościowy, ze
garek kupie. —  
Kraków, Grodzka 
2. 1 p , oficyny 
m. 9 34208

b r y l a n t y
biżuteria, zegar
ki — kupno, zle. 
cenią solidnie: — 
Cbwiłkowski, só- 
garmietrz jubiler, 
Kraków, Fłorjań 
ska 3. SI837

KUPIĘ
pianino lnb for- 
uepiam krzyżowy, 
krótki, może być 
zniszczony, tylko 
prywatnie. Ofer
ty : Helclów 25,
m. 9, Stadnicka.

34194

PRZYJM UJEM Y
u '-„mis kilimy, 
Doroteum, Kra
ków. Starowiślna 
Ib. 33992

PRZLW ILRZ
(Poznauczyk 1.30) 
administrator tar 
taków, 12 lat nie
przerwanej prak
tyki, sbrtoiwimie, 
ekspedycją, sprze
daż, fachowe za
łatwianie spray 
biurowych, zmie
ni posadą od 
września ewent. 
wcześniej. Łask 
zgłoszenia z po
daniem waruc ■ 
ków do Gońca 
Krak., Kraków 
„Nr, 5326k“.

K u R t S P O N -
DENT<A-

stenotypistka 
(tłumaczka) pol- 

sko-niemiecKa, 
rutynowana, sa
modzielna, po
szukuje pracy 5a. 
dzinuwe], ewent. 
stałej posady. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, —  „Nr. 
33996“ .

TECH N IK
mechanik poszu
kuje posady, naj
chętniej Kraków. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra- 
ków „Nr 34143".

ABSOLW ENT
szkoły powszech
nej poszuknje
praktyki w re- 
„.auracji, kuchni, 
hotelu, cukierni, 
piskami. Łaska- 
v 6 zgłoszieiniia: — 
Maćkowski Wie
sław, Kraków.
Bożego Ciału, 11.

34180

INTELIGENTNA
r, iszuk u.ie posady 
kasjerki, bufeto, 
Wcj, nawet kel
nerki, od .T.raz. 
JerfeJ-t niemiec 
ki. Łaskawe zgło 

nia: Gouiec
Kraik., Kraków, 
„Nr. 34192“ .

B U C H A LTER K A
JDZIELNA

władająca p mra. 
wnie niemieckim, 
ze znajomośoią 
korespcnd-racji -  
poszukuje posady 
Goniec Kraków, 
sk.i Kraków „Nr. 
5351k".

Kupno
nieruchomości

D D I ii
willą, ogród w O- 
koi ;cy Pod gór.
skiej, ewent pod 
Krakowem, ku
pie, Pi" ■4mę hipo 
teke. Zgłoszeń a: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr 
34037".

KUPUJE
GCTwWKOWO

uDrania, bieliznę, 
pościelowa, fu'..-a 
koce. aparaty fo 
tograficzne, gra. 
mofonj, rowery 
inne wartościo 
we rzeczy. Do
brze płace. F  a- 
ków. iw. Krzyża 
7, Sklep Kupna i 
Sprzedaży.

84418

N A JK O h TYCT 
NIFJ SPRZI.OA.
c Ie  w s z y s t k o
w „CBNTROKO 
M ISIE", ki aków 
Grodzka 9.

33575

POIRZEBU. 
IEMY

fnter, lisów, u- 
brań, pait, su
kien, płaszczy 
D A JEM Y ZALI
CZKI. —  Komis. 
Adolf Hditler-Platz 
12, tel, 143-13.

o4609

OPONY
przedwojenne —  
drutowe 26 Xi*/i
Englebert, samie, 
nie na 28XjVsć 
ewentualnie ku
pie, doorze za-
pfaice. Zgłoszenia 
E rak W w, Garbar
ska 4. wiedo- 
mośó w sklepie 
rowerów.

34623

ZNACZKÓW
pocztowych knp- 
no — sprzedaż: 
, Filatelia", Kra
ków, Adolł-Hitlw 
Platz 9, Pasaż.

83155

W SZELKIE  
, M EB LE

gotówko wo knpn 
je: Hala Mehlo. 
wa, Grodzką 59, 
Wiślna 4, Kra 
ków. 33403

FIL / TELISTOM
uzupełnia, kap
com komisy wy
syła kupuje wszy 
slko „Mundus" — 
Adolf Hitler-PIat?, 
37. 33648

LINOLEUM
używaiu 3 w do
brym stanie, ku
pie zane. Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 33955“

i UPUJE
maszyny do szy
cia, p.sania, dy
wany, kilimy, fu
tra, patefony, — 
płyty, wyjeżdżam 
na prowincje, pO- 
dać stan, oeną. 
Kraków * skrzyń 
ka poczt 99.

33995

LELAZA
budowlanego, ko. 
walskiego, bed
narskiego, oraz 
złomu maszyno
wego kutego ku. 
pie każda ilość. 
Kraków. Kazimić 
rza Wielkiego 
128; Skład żelaza.

33764

KUPIĘ
psa pod wórzowe- 
gi», dobrego stró
ża. Zgłos-enia te
lefoniczne: Kra
ków Ni. 210-86.

‘ 33802

K U PU JĘ
wartościowe przeć 
mioty złote, sre
brne. Pracownia 
Jubilerska, Kra
ków, Jagiellońska 
6, w podwo-cu.

34214

KUPIĘ
2 duże piece żela- 
: ne z rurami, w 
dobrym stanie. —  
Zgłoszenia: Kra
ków, tel. 219-85.

34256

3REBRO
klinuje pracownia 
srebrnicza, Kra
ków, ul. Szcze
pańska 5/1, ofi
cyny. 34290

POTRZEBU
JEM Y

ubrań, kostjumów 
sukienek kryszta 
łów — wpłacamy 
zalicaski: Kraków 
G n D U Z K A  . -  
T f'""on  231-17.

33845

KUPIĘ
fortepian lub pla. 
nino. Zgłoszenia, 
Goniec Krakow
ski. Krazów, „Nr 
33900".

SZAFĘ
azieoiiócą kup*e. 
Kraków, Aleja
KrasAskiego 21, 
m. 3. 33928

BRYCZKĘ
jedno- lub dwu-
siedzeniow^ ku.
pie. — Krakó-,, 
Aleja Krasińskie, 
go 21, m. 3.

33933

URZĄDZENIE
sklepu! kolonial
ne - spożywczego, 
mało nzywane 
lub jowe, kupią. 
Oferty: Goniec
Krak., Kraków 
„Nr. 34173“ .

K U PU JE
UŻYWANĄ

garderobą mąską 
damską: Sklep
Kraków. Pierac- 
kiegc 4. 34371

ZĘBY
KORONY

OBRĄCZKI
łańcuszki kupie. 
Krak i w, Szpital
na 18, I  p. m. 2.

34393

UREBFiO ,
kupują Kraków, 
Sławkowska 6, 
BATKO (prace; 
..nia) w POD- 
Y-ORCU. 34394

W SZELKĄ  
KAROLI Bą

bieliznę używ ai,,, 
kupuje: Dietla 19 
mieszkauiu 17 —  
prawa oficyna.

34440

S p r z e d a ż

DO
SPRZEDANIA

3 kg. nowego pie 
r /a , dywan, ma
szyna Simgera do 
szycia. Oglądać 
można: św. Tere
sy 6, m. 4.

33956

W A L I Z
teka, torebki,

,portfele, paraso
le, pantofelki ran 
ne, bucikd dzie- 
ciące — polecam 
najtaniej: Kra-
kó-w, Grodzka 38 

34041

PRZĘDZĘ,
tasiemki, gurty, 
jedwabie, AKSA  
MITKt, artykuły 
do szycia, oraz 
wszelką galante- 
rje poleca Firma 
,,JULA“ św. To
masza 10.

34441

2 KREDENSY
oraz 2 witryiry 
starsze, w dobrym 
stanie do sprze
dania. Kraków, 
Staro-wiślna 43 
m. 3, godz. 3—5.

33729'

KOŁDRY
2 watowane, ad a. 
masziko-we — do 
sprzedania. A leja 
W yspiańskiego 2/ 
1, Brono wice Ma 
te, godz. 19-30 do 
20.30. 5350k

S P n ^ u A n l
fil ją pralni che
micznej w cen
trum miasta. - — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Krat 
ków, „Nr. 34195“

h a r m o n j a
chromatyczna, 

włoska Septimo. 
Soprani, 80 ba
sów, oraz rower 
męski m arki Ja 
rząbek, nowy bez 
gum, do sprzeda
nia: Kraków, św. 
F ilipa 2,  II p., 
m. 19. 34301

Poratizsię g r a i o i o g a
.n a u k o w e g o  

KraitOW, HorlaiłSKa d

W ILLA
pemśjouąt. no wo
ra urowany, Zako
pane, duży ogród 
dług B. G. K.
25.000, wpłaty
220.000, Dem no. 
womuror anj 5 u 
bikucyj, 2 morgi 
roli paicelacyjnej 
Wola. Sprzeda —r  
biuro Spcrysza . .  
Kraków. Starowi
ślna 19, m. 11 — 
II. p. 34613

PARCELE
budowlane, jilku 
morgowa, dzielni 
.'a przemy siewa.
55.000. —  Osiedle 
35.090 —  Wola
17.000. DOMEK  
jednogodzinny, e. 
lektryka 20.000,
sprzela „Lokata" 
Kraków, Łobzói- 
ska 4. 34621

D ESTYLAYORY
filtry, alkobolo. 

liej u euk umie 
rzt. ługomierze. 
poleca „Phirei" 
Wirsziwa. Kro 
lewska 29&.

I038k

TONG
nam astca herba
ty jest zdrowot
na i Suiąc&ną.

5151k

KINO i FOTO- 
A PA R A TY

staie ną składzie 
u Fjtc HendlerB, 
Kraków, św. Ja
na J-6. 51591

SPRZFDAM
2.500 nowych sam 
knieć do kr ach li 
i, korkami i gum 
kami. Zgłoszeniu: 
Goniec Krakow
ski, Kiaków, „Nr 
33679",

r u n T c r u  n
aługi za 730 za ., 
oraz wózek gi<{ 
boki za 350 zł. do 
sprzedania. Krr 
ków, Kościuszki 
27/9. 3ł031

,E u E K lH O LU X “
nowy okazyjnie 
do sprzedania. —  
Wiadomość: Kra
ków, Zielona 18 
m. 7. 34317

S k n . E u A M
okazyjni„ maszy. 
ne do pisania -  
bi.urową i waliz
kową, trzechrze- 
dówka, lornetkę 
pryzma-tyczn , —
szóstkę, — półki 
sklepowe ila spo
żywczego, galan. 
terji, teczkę, wa. 
liizą skórzana wią 
kszą Kraków — 
Krakowskr 36 — 
(sklep). 34615

KILIMY
artystyczne, eka. 
zje. Kraków, — 
Długa 23.

34619

SINGERA
maszynie do szy
cia prawie nową 
sprzedam. Kra
ków, Krakowska 
39/36, II i .

34106

M AbZYNĘ
„Singera" krytą 
dobrym stanie, -- 
sprzedam. Kra
ków Długu 45'5.

34146

UBRANIA
płaszcze tumskie, 
meskie, sukienki 
obrusy, buty po 
leor Sklep Komi
sowy Kraków —  
GKODUh.* 42..

34396

O KAZYJNIE  
SPRZED AJEM Y  

wszelka GARDE
ROBĘ, futra, li
sy, dywany, kili
my, uajrzuty, po
ściel, biełizne, —  
kryształy, atefo 
ny, zeaarki, sre- 
bi„, platery, 
praktyczne podar 
ki: „CBN‘l’KOKO 
MIS” Kraków —  
Groazka 9.

S223k

M ŁYNAiłZEI 
maszyn 1 arty
kułów d„. uarćza: 
Andrzej Wiecko. 
wioz, Tarnów —  
Cb: ■ zows 29 

27492

UŻYW ANĄ
yardeiroba mesfcą, 
damska, sjyrzeda. 
je, kupuje:
Skiep Kraków, 
Piiieraokiego 4.

34372

 ̂J0I4HLSKIMU
■ a u tłiu e  -n ę  -P ó tm ieó , m h u i

P B ZEZP IEN A j GRyPIFtKfllflul
KAMIENICA

dwupiętrowi na 
. rożnikowa, eklep 
i wolny, — . cena 
125.090, sprzeda: 
BIURO POSRED 
NICI WA, Kra
ków, Grodzka u9, 
pierwsze piętro.

F337k
ŁÓŻECZKO

dziecięce w bar
dzo dobrym sta
nie kupię. Śli- 
zor 8ki, Kraków, 
Stolarską 5/3.

34114

FLASZEK
z perfum koloń- 
skiej wody ku
puje każda ilość: 
Perfumerja, Kra
ków, Floriańska 
22 34239

W AGĘ
kuchenną i klatkę 
krnoię Kraków, 
Kolberga 16 m. 6.

34243

KUPIE
psa do p.l iowa 
nia gospodarstwa 
Zgłoszenia: Fm.a 
S. Mannę, Kra
ków, Szpiitaina 6.

34230

LODÓWKĘ
większą nowo
czesmą kupię. __
Kraków, Aleja 
Krasińskiego 21, 
m. 3. 33927

ŁAŃCUSZEK 
PIERSCII , t K. 

SYGNET
bransoletę, obrą.

ki łub inny —  
warto ciow; —  
przedmiot kuplę. 
Kraków, Staw
ko..su a 6, m. 6, 
podworzee.

34374

PIERŚCIEŃ 
BRANSO El Ę, 
ŁAŃCUSZEK

obrączki, zegarek 
kuplę, l&akćw. 
Grodzka pi«ć, —  
I pię-ro oficyna 

84416

EŁOTE.
SR.BRNE

przedmioty repe
ruj e OTaiz kupuje 
srebro: Kraków,
b iGDZKA 60

34307

K U r .Ę
motor 4 k. do 
młocki. lnb zł 
mienię za dyn: - 
mo. Zgłoszenia: 
A. W olff, Woli- 
ca, Kr. Neu-San- 
d°z. 33923

O KAZYJNIE
m u  i  ubikacje, 
restuuraeję, —  
punkt pierwszo
rzędny. kamieni
cę nową super- 
"komfortową, wol 
ne mieszkanie, 
Domek 3 ubika
cje, nowy, parce
lę 390 sążni. Dom 
6 ubikacyj z o- 
grodem oraz naj
większy wybór 
różnych realności 
eprztda „Solid- 
ność“ najtaniej 
Kraków Grodzka 
29. telefon 162-03 

rfi 425

KAM IEŃ  Z K Ę  
oraz Pm R CELĘ  
sprzedam tanio 
Kraków, Wielo
pole 10. Bolesław 
Wyrwiez.

34419

LCDOWNIĘ
duża prawie no
wą za 470 W  —  
sprzedam. Kra
ków, ŚeuacKa 6, 
IT p.. 33985

FR EZA R K Ę  
OO M ETALI

dwu wrzecionowa, 
szwedzką, dtułow 
nice, wiertarki, 
prasy sprzeda inż. 
A. Maoiejewsk , 
Kraków, — Szlaa 
26/3 34003

OWCZAREK
Podhalański cocz 
ny do sprzedania 
Kraków, Odrową 
ża 14/1.

33708

FORTEPIAN
krótki pamoemo. 
krzyżowy sprze
dam zaraz Kra
ków. Groble 20, 
ul. 6. ■ 33908

DO
sprzedania T ufer 
podróżny skórza
ny. Kraków, Pt 
selska 9, m. 8, 
od 2—5-tej.

33746

P A P ‘ ER
na abażury sprze 
dam. Wiaóómtśó: 
GonicC Krakow
ski, Kraków, „Nr 
33915".

m a g i e l
kołowy sprze
dam. Wiadomość 
Goniec Krakow
ski, Kraików. —  
„Nr. 33925".

UBRANIE
piękne ciemne, — 
prawie nowe, na 
óredniego męż
czyznę, Zł. 1.500 
sprzedam. Kra
ków, Karmelicka 
70, sklep delika
tesów, 34040

A PA R A T FOTO. 
GRAEICZNY

m ałoobrazkuwr
24X24, sprzeda m: 
Kraków, Olszań- 
k a 21/4. 34058

KOSZULE
nocne, kalesony, 
obrusy mało uży
wane. sprzedam 
TANIO: Knautw, 
Piłsudskiiegę 6, 
ra. lOa, godzina 
3— 3 33758

KIT SZKLARSKI
d O * t .W i M H i a  H. DUrZIH, KżdHOUf, 5 łŁ« IW S h » 5,181.213-54

ZAKO PANE
parcela willowa, 
uzbrojona, 1366 
ni.' kw. 55.000 —  
Bo.lL 23 morgi — 
Podhale 60.000 -  
Parcela 21', mor
gowa przy mtb- 
stradZrfie Myślenic 
wiele Inn ram —  
sprzede biuro —  
Spory s-aa, Kr: -
ków. Starowiślna 
19, m- 11, II. P.

34614

KAM IENICĘ
2 piet.ową, śród
mieście, 16 pokoi 
nadzwyczajna c- 
k®zi i. Parcele ró 
żnej wielkości —  
duży wybór, — 
gruntów ornych, 
sprzeda „Wła ®na 
S/rze-k a“Kraków 
Adolf Hitler-Pla-tz 
19. 34622

AKORDEbr,
Pcholeo, 60 ba
sów,, stim pierw
szorzędny, — do 

Wia
domośó: Kraków, 
Bymarsl a 14. m. 
1. 33914

SPRZEDAJE
ulrania, płaszcze 
kilimy, koce, bie
liznę pościelową, 
aparaty fotogrą 
ficzue, gramofo
ny i inne warto
ściowe’ rzeczy: — 
Kraków, — św. 
Krzyża 7 Sklep 
Kupna i Sprze
daży. 94415

NICI
l lauerja d’ a 
sklepów do naby- 
c!a y fabryce ni- 
ci Cwicky, K j a- 
. Iw, ■ Krakowska 
21. —  Przyjmuje 
także nici do na. 
wijania. 34204

PIĘKN Y
PATUFON

elektryczny szaf- 
ue meblowej oraz 
zwykły, sprzedam 
Kraków, Wrzesif 
akia 11/14.

33747

w óz  -k :
dzieeieny ,',Kou. 
kon“ , btrdzo po
rządny, czysty — 
sprzedam ntazyj 
nie. Kraków. —  
Wrzesiński 11/14 

33748

M ŁYN 5K IE
maszyi y — oraz 
t.s lelbie przybory 
GAZA szwajcar
ska, PASY trans
misyjne, guriy. 
kubełki Itp.: — 
Zakifi budowy 
miyuów, Krabów. 
Mazowieok- 35, 
Telefon ,92/44.

32171

PERSKIE
futro, prawie no
we, łapki, .żreIr
ce, kryształy, 0-' 
brązy, dywany 
Komib, Kruków 
GRODZKA 42 —  
teł. 231-17.

34398

P E L E R N K Ę
lisa srebrnego, 

lisa polarnego o- 
kaz, futro mę
skie na bobrach 
tanio sprzeda — 
Komis Kraków, 
GRODZKA 42 —  
te . 231-17.

3-±407

ROYAL
walizkowy i błu- 
rową sprzedam: 
Kraków, Starowi 
ślina 28/24.

3443)

SPRZED AJE
garderobę dam
ską, męską, bie
liznę, obuwie —  

Sklep Kupna, 
Sprzedaży, Kra
ków, Długa 32.

34620

OD 32.—  ZŁ.
kuchenki elektry 
czme, „  ni arty-’ 
kuiy elektrotech
niczne i elektro
instalacyjne po
leca „żA E “ Krą. 
ków Sławkowska 
11 podwórze.

34448

N IKIELINĘ
do opornie w róż
nych rozmiaracn 
sprzedam: ,Kra-

9 w, Kazimierza 
Wielkiego 128.

33765

M AGIEL
dołowy, sklepowy 
w dobrym stanie, 
sprzeiam lub ry- 
mienię, za iTiny. 
tow a~  Kraków. 
Kazimierza Wiel
kiego 121, m. 5.

33766

PIANINO
pełnokoncerto’ r|, 

nowe, „SOMMER  
F E LD A “, taoaio 
spri&dam: .Kra
ków, Długa 31, 
oficyna 13.

33771

DREZYNĘ
dla kilkuoastolet. 
niego chłopca — 
sprz-e-da. Bogusz, 
Kraków, Obopól
na 11. 33783

PIANINO
pancerne, krzyżo
we, zagraniczne 
sprzedam amato
rowi: .Kraków,

Siemlradzkiiego 
17, m. 1. 33784

TONGA
namiastka herba
ty. Przedstawi
cielstwo na Dy
strykt Krakow
ski, Kraków — 

Prażmowskiego 
35/6. 5153k

PŁÓTNO
dla krawców, ta
picerów, czapni
ków, bez kartek, 
dostarcza każdą 
ilość Jaśkiewicz, 
Kielce, — ulica 
Bydgoska 9.

32917

P I ANI NO
F O R T E P I A N

sprzeda Świątek. 
Kraków, S T A R O 
W I Ś L N A  12

32973

SK ŁA D A K
dwuosobowy, no
wy, kompletnie 
wypo&ażony, — 
sprzedam: Kra
ków, Rolua 12.

33323

FILATELISTOM
w ybory Polski i 
Europy poleca — 
Gotfryd, Kraków, 
Basztowa 18.

83479

PATEFONY
walizkowe dwn- 
sprężynowe PadŁ 
larda, p łyty — 
sprzedam. Kra
ków, Dw&miickiie. 
go 7, Jedrasiński 

33351

ROWt®
na najlepszych 
częściach —  sklep 
ul. S^pltalac 20/22

Kraków.
4413 k

FUTRO
damskie, łapki in
dyjskie, —  futro 
męskie sprzedam 
Kraków, Bernar
dyńska, 9, m. 5. 
od 1—3, 34300

SPRZEDAM
kredens kuchen
ny, kosz. kilim  i  
inne rzeczy. Zgło 
szenia: Goniec
Kraik., Kraików, 
„Nr. 34217“ .

FORTEPIAN
marki
do sprzedania: —  
Kraków X X I, 
Sarmacka 12.

34177

AKORDEON
H ohner, —  120
basów, — sprze
dam: —1 Kraików, 
Płac Marjacki 5, 
m. 10. 34190

DO
sprzedania akor- 
djom m arki Hoh-‘ 
ner, oraz apa
rat fotograficzny 
Ikagee. W iado
mość w niedziele 
od 10 do 11 przed 
południom, Kra
ków, Urzędnicza 
62/2. 34199

TUTKI
do papierosów 

hurtem 50 gr. pu
dełko 150 sztuk. 
Prowincja, za za
liczką. Fabryka 
kartonaży, Kra
ków, Długosza 8.

34205

D<>sprzedania maite- 
rjał nieprzemakal 
ny, nadający sie 
do nakrywania 
towarów na samo 
chodach. W iado
m ość: K rólow ej
Jadwigi 24, m 4, 
Kraków. 34274

FRAK,
smoiking sprze
dam okazyjnie: 
Kraków, Siemi
radzkiego 17 m. 
1. 33785

FORTEPIAN
„Wirtha** krzyżo- 
wo-.pancerny pię
kny tanio sprzeda 
Świątek. Kranów, 
Starowiślua 12.

33811

B R Y L A N T Y
biżutetrja, zegarkf 
sprzediaż. kupno, 
zlecenia solidnie: 
Chwiłkowski, ze. 
ga-rm ieirz-^ ubiller 
Krakóty, Floriań
ska 3. 33812

Z E G A R K I
biżuterie sprzeda
je  kupnjć Stam* 
sław Chwiłkowi&ki 
Kraków, Sław
kowska 23. 33821

K U C H EN K Ę
gazową, wannę 
blaszaną sprze
dam. Łagiewniki, 
Główna 8, podwó
rze, była kaflar- 
nia, obok Arma
tury. 33872

SPRZED AJEM Y
okazyjnie, CENY  
ZNI20NE: Ubra
nia, suknie, pal
ta, futra, kostiu
my, porcelanę — 
kryształy, kilimy 

Komis.
Adolf/H itler-Platz 
12, tel. 143-13.

34610

SPRZEDAJEM Y
w najniższych ce
nach: futra, lisy, 
kołnierze, ubra
nia, palta, ragla- 
ny, prochowce, 
suknie, kostiumy 
dywiany, kilim y, 
porcelanę, k ry 
ształy — Romie, 
przyjm uje wsży» 
sitko. W Y P ŁA 
CA ZALICZKI. 
A dolf H itler-15! atz 
12, tel. 143-13

34611

SPRZEDAJE
garderobę dam. 
skąt męską, bie
liznę, obuwie —  
Sklep .Kupna — 
Sprzedaży, Kra. 
k ó w , Długa 32.

34620

PORADŹ
s i !q  naukowego 
GRAFOLOGA —
Kraków, Fłorjań. 
ska 3. 33246

PIENIĄDZE
mam, mieszkanie 
i utrzymanie, — 
pragnę tą drogą 
poznać m ężczy
znę, może być bez 
pracy. Cel matry 
m onialny. Zg ło 
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 34305“ .

i P A N A
prawego charak
teru, kulturalne
go, bez nałogów, 
pozna pani przy
stojna , niezależ
na podobnych 
zalet. Wyższe stu 
dja, stanowisko 
wymagane, wiek 
35—45 lat. Zwrot 
na fotogra fja  po
żądana. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski-, Krabów, 
„Nr. 34320“ .

C HCĘ  WYJ Ś Ć 
Z A  MĄŻ,

jestem ładna, od
ważna, ce-nie ra
dość życia — szu
kam do-bregó, — 
dzielnego towa
rzysza życia — 
wiek 35—42 lat. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 34321“

M EDYCZKA
średniego w zro
stu, pozna ma
try mon i al ni e o  d - 
powiedniego pana 
do- lat 30. M ają
tek, stosunki obo 
jętne, - warunek: 
dobry charakter, 
pracowitość: Go
niec Krak., K ra
ków, ,,Nr. 34325“

I N T E L I G b N T N E
GO

kulturalnego pa
na dobrze sie pre 
zentująoego, 30 
do 40, na stano
wisku, pozna w 
celu miatrym. mu 
zyka Ima K rako
wianka o takich 
samych walorach 
Zgłoszenia m ożli
wie fotogra fią : 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
32867“ .

SEPAROW ANY,
lat 45, urzędnik, 
pozna pani ą do 
lat 35, w celu 
matrymonialnym, 
najchętniej sepa
rowaną, na posa
dzie, własne miiie- 
szk.anie. Zgłosze
nia Goniec K ra
kowski, Kraków 
„Nr. 34206“ .

JEST
mi czasem tęskno 
chciiiałabym za- 
wrzeó znajomość 
przez korespon- 
deucje w  celu 
rn at.ry mo nialnym 
z Panem do lat 
40, o skromnych 
wymaganiach —  
jes-tiem wdową 
lat 33, niezależ
ną. —  Fotogi-af ja 
wymagana. Zg ło
szenia: Poste-
rfistante. Kraków. 
1.2, okazieielce 
dowodu 348076.

34174

KULTURALN A,
sumienrnia, sam ot
na, wiiek średni, 
pozna m atrym o
nialnie starsze
go, przedsiebior 
czego, solidnego, 
^wykształconego? 

rowniieź z gotów
ką, celem  wspól
nego założenia 
przedsi ęb iorstwa. 
Zgłoszenia* Go
niec Krak.. K ra 
ków „Nr. 34185“ .

INŻYNIER
lat 32, wysoki, 
szczupły brunet, 
przystojny, sepa 
rowa/ny, bez obo
wiązków, posada 
szuka zdecydo 
wa.nej, stosownej 
blondynki, phęt- 
nie nauczycielki 
niezależnej, mo 
źli wie Krakowian 
ki., dobrze sytuo
wanej. W ymaga, 
ne dużo kobieco
ści i serca, wie.k, 
wyzn an i e obo.iet- 
ne. fo togra f ja  po
żądana. Oel ma- 
try m onialny. — 
Zgłoiszenta: Go
niec Krak., K ra
ków, „N r. 34193“

stukam
szlachetnego, — 
kulturalnego oj
ca dla mojego 
dziecka. Cei ma
trymonialny. —  
Zgłoszenia: G<h 
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
33939“ .

D0 .wynajęcia pó.:oj
komfortowy dla 
Panów —  ogla* 
d^ć 13—15: Kra
ków, Beiory/a 
26/21. 34184

10 KÓJ
słoneczny skroin- 
nie umeblowany, 
przejściowy, przy 
jednej osobie, : a* 
raz do wynajęc a 
dla jednego — 
względnie dwóel 
Pamów tylko na 
stanowisku. Kru
ków, Józefa 2. ifl 
10. 33276

k u l t u r a l n a
przystojna, z to
warzystwa, ' p o 
zna prawdziwe
go dżentelmena 
z wyższem wy
kształceniem, na 
stanowisku, w wie 
ku 40- -50 łat. 
Cel matrymonj. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 34216“

NOCLEGI
Kraków, Starowi 
ślna 37/4.

34276
KAW ALER

lat 25, na poaa- 
dzŁe, pozna młodą 
piękną, inteligen
tną, niebiedną. — 
Cel matrymonj al 
ny. Zgłoszenia 
poważne z foto
graf.! ą kierować 
rlo BIURA OGŁO 
SZEŃ, Floriańska 
15 —  „2o“ .

34475

NOCLEGI
CZYSTE

WYGODNE
Kraków, Jagiel
lońska 7 A/22 — 
I. p. 3445C

NAJW IĘKSZY
w y b ó r
p o k o i
„FIDUCIA",

Florjańska 15.
34474

PRZYSTOJNY
lat 41 b. reetau. 
rator, lecz znisz
czony wojną, pra 
gnie poznać sa
motną Panią prp 
wadząeą restaura 
Cje lub kawiarnią 
Faeh.owa współ
praca oraz mał
żeństwo nic wy
kluczone. Zgłoszę 
nia: BIURO C- 
GŁOSZEft, Flo
riańska 15 —  
.Współpraca'*-

34476

M i i i

URZĘDNIK
niemiecki szuk® 
pokoju umeblow® 
nego lub bez 
od 15. VIII. T TL  
KO z wejście^1 
Z KLATKI eelm- 
dowej,. w śród
mieściu. Zgłosze
nia. Goniec Kra* 
kow&ki, Kraków

iB E i „Nr. 34646*^

POSZUKUJĘ
lokalu wiąkszego 
na zsikład ślu&aT' 
ski. Zgłoszeni® 
Gonie© Krakow
ski Kraków „Nf 
33735“ .

NOCLEGI:
Krabów, Staro
wiślna 28/23.

32-35
GARAŻU

wzglądnie po m a
szczenia na 1 , 
samochody ciężą- 
rowe, poszuku!® 
natychmiast. _ -r* 
D zi ein ica o bo je»  ̂
ua» Zgłoszeni®5 
Goniec Krakow
ski, Krąków, 
33761“.

NOCLEGI
przyjezdnym’: — 
Kraków, Wielo
pole 24/4. 33272

raOCLEGI
solidnym: Kra
ków, Krowoder
ska. 55, parter, 

33319

NOCLEGI:
Kraków, Zielona 
25/1. 33321

TRZY- ,
POKOJOW EGL
komfortowego 

mieszkauia posz^# 
kują. Pośredńi0' 
two wynagrodzę* 
Wiaaoniuść: FiT- 
ma Iglicki, 
ków SławkoTf 
&ka 10. 3380*

NOCLEGI:
Kraków, Szevsza 
7/7. 33334'

NOCLEGI:
Kraków, Lubicz

DW6CH
kawalerów na sta 
nowisku, łat 30 
I 29.. materja.lnie 
niezależnych, szu 
kają z powodu 
braku znajomości 
panien do lat 24, 
w celu m atrym o
nialnym. W  ra
chubę wchodzą 
ładne, zgrabue. 
dobrze zbudowa
ne, bez przeszło
ści, średnio wy- 
ksztateone, m oż
liwie z gotówką 
Fotografie  wyma 
ranę, które zosfca 
us pod sekretem 
zwrócone. Rzecz 
traktuje 8̂ 0 po
ważnie. AdlTes: 
Goniec Kraków, 
sku Kraków, „Nr

22/17. 33338
puKOJU

z wsnel. im i wyS® 
darni (tapczan), 
obsługa posziięj- 
je się w po' liż.11 
dawn. A ;ade!9.i 
Górniczej dla so* 
lidnego pana. 
Zgłoszenia: G° 
nieo Krak., KrS" 
ków „Nr. 33810 •

NOBLcGl
ezyett niekrępn- 
jąoe: Kraków, Eu 
bomarskiego 29/1.

’ 33474

NUCLEGf
wygodne, nie Tę- 
pujaoe: Kiaków, 

Zwierzyniecka 
8/26 ofic. 335U9 POSZUKUJĘ r

od zaraz dwocr 
pokoi z kuchnia 
ko__Jjrt, najebęw 
niej za Krakę* 
wem lub w poi' 
skiej dzielnicy- 
Czynsz zgóry- 
Zgłoszenia: ĘW 
nieć Krakowski 
Kraków ■ „Nń 
34070".

NOCLEGI:
Kraków, św Ja
na 30/4. 33571

NOCLEGI:
Krakó- . Krótka 
6. m. 2. 33690

NOCLEGI
nlekrępu.iące Kra 
ków, Wielopole 
13/4. 33797 —OKOJC

ładnie umeblowa
nego, używ3b)® 
łazienki, w śród
mieścin poszum
je pan na s,a.n? 
wi lku. Zgłosze/i® 
z podani :m czyn
szu: Cronier Kr* 
kowski, Kraków: 
„Nr. 34122". ^

NOCLEG :
Kraków, Wielo, 
pole 5/5. 33798

U DCLEG
Kraków. Gołębia 
16, m. 9 33873

PRZYJM Ę
panie ma mieszka 
nie. Kraków, Mo 
stówa 2, m, 6, 

33874

KI .Kś POKO*^
pojedyńozych. 
brze umeblowa
nych, — równie 
mieszkań czysty1/* 
poszukuje Zwia’ 
zek GoBuodarcZJ 
dla swyeń urzęd 
ników. Zgłoszeni* 
Biuro M AJEW  
SKI, Wszystk.ęl 
Świętych 8. .

8424!

PRZEJEZDNYM
pokój miekrępu- 
jąey —  nudegi. 
K.akow. Pierac- 
kiego 23, m. 1.

33979

PRZYJEZDNY™
nraileci czyste, 
n.iekrepujaee: —  
Kraków, Radzl- 
witlowska 15/9.

34095

POKOJU .
nieumeblowaneff1
z osobnem w*?'
śoiera, jioszukńB
zaraz urzęd-1
samotny- — C -"/ 
obojętna. Zgłoszę 
nia: Goniec K 
kowski. Kraków
„Nr. V 3i;i“ . ^

NUCLEGI
wygodne Kra- 
ków Fiorjańska 
3/8. 349»1

PuKÓJ
dra dwóch solid
nych panów do 
wynajęcia Kra
ków, Szlak 30/8, 
oficyna. 34322

2 POKOJt „
kuchnia — 7 
dzielnicy m ’essf' ’ 
nej lub polski^ 
poszukiwane. 
średmictwo wy®^ 
groazę. Zgiosż®’ 
nia: Goniec 
kowskii, Krak®" 
„Nr. 34617".

NOCLEGI
nl-krępujace. — 
Kraków. Zwierzy 
r ieeka 4/38.

34457

NOCLEPI
enliduniT-. St.aro- 
wiśli a 52/10 Kra
ków. 84319

POKÓJ

wynajęcia tylio  
dla spokojnego 
l ana na stanowi- 
ibn. Kraków —  
Szlak a. m. 1

34323

KTt v.
hańczy j®z 
niemieckiegi
wersacjg. TJoM"
Krakowski, KL.i 
ków, „Nrr 343JS

.Wydawnictwo „Goniec Krakowski" Kraków, Wielopole 1. — Jelefon 206-11.


